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Tämä on Ilmattaren vastuullisuuskatsaus, 
jossa kuvaamme vastuullisuustyötämme 
ja sen etenemistä vuonna 2022. 
Vastuullisuuskatsaus on julkaistu 
suomeksi ja englanniksi.
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Energiaa, josta  
voi olla ylpeä
Meidän työmme on luoda edellytyksiä paremmalle maailmalle. 
Yli kymmenen vuoden ajan olemme tehneet sinnikkäästi töitä  
ja omistaneet koko liiketoimintamme ajatukselle puhtaan ja 
uusiutuvan energian tuottamisesta, vastauksena vakavaan 
ilmastonmuutoshaasteeseen. Sähkön tarve kasvaa joka päivä, 
muun muassa teollisuuden ja kaukolämmön sähköistymisen 
sekä datakeskusten ja sähköautojen yleistyessä.

Maailma myllertyy muutenkin. Venäjän hyökkäyssota 
Ukrainassa ja energian hinnan heilahtelut ovat nostaneet energia
lähteiden ja kotimaisuuden kysymykset osaksi yhteiskunnallista 
keskustelua ja päätöksen tekoa sekä kansalaisten mielenkiintoa.

On tullut aika saada äänemme laajemmin kuuluviin ja 
tekomme entistä näkyvimmiksi. Innovatiivisilla ratkaisuilla, 
rohkealla mielellä ja periksiantamattomalla asenteella olemme 
mukana tekemässä Suomesta energiaomavaraista. Unelmamme 
on, että työmme tulos on yhteiskunta, joka toimii kokonaan 
uusiutuvalla energialla.

Me Ilmattarella ajattelemme kuitenkin vielä isommin. 
Haluamme edistää Suomen edelläkävijyyttä puhtaan energian 
tuottajana. Olemme onnistuneet, kun Suomesta on kuoriutunut 
uusiutuvan energian viejä. Kaikki edellytykset onnistumiseen ovat 
ulottuvillamme.
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• Mikko Toivanen ja Kalle Pykälä 
perustivat Ilmatar Windpower 
yhtiön vuonna 2011

• Ensimmäiset hankkeet 
käynnistettiin vuoden 2011 
lopussa

• Luhangan kuuden turbiinin 
hankkeesta tehtiin 
investointipäätös ja se myytiin 
sveitsiläiselle sijoitus yhtiölle 
Susi Partnersille

• Ilmatar oli ensimmäinen 
suomalainen yhtiö, joka on 
kerännyt tuulivoimahankkeelle 
takautumatonta lainaa

• Ilmatar Service perustettiin 
ensimmäisenä itsenäisenä 
teknisenä ja kaupallisena (TCM) 
palveluntarjoajana suomalaisille 
tuulivoimapuistoille

• Yhteistyö EDF:n kanssa 
käynnistettiin suomalaisten 
yhteistyöprojektien merkeissä

• Susi Partnersin 
yrityskauppaneuvonta 
Pirttiselän seitsemän 
turbiinin tuulipuistosta, jossa 
Ilmatar Service TCM oli 
palveluntarjoajana  

• Tetrituulen ja Muntilan 
tuulipuistoista tehtiin 
investointipäätökset ja ne 
myytiin vuonna 2017

• Hankekehitys jatkui, mutta 
toimialan näkymät 
muuttuivat epävarmemmiksi 
syöttötariffin lopettamisen 
vuoksi

• Ilmatar Windpower aloitti 
yhteistyön Omnes Capitalin 
kanssa ja yhteisyritys Ilmatar 
Energy perustettiin. Omnes 
toi Ilmattareen pääomaa ja 
kansainvälistä osaamista

• Piiparinmäen hankeoikeudet 
ostettiin Metsähallitukselta 
vuoden 2018 puolivälissä

• 211 MW Piiparinmäen hanke 
rahoituskierrokselle: Suomen 
ensimmäinen markkinaehtoinen 
tariffivapaa hanke Googlen 
pitkäaikaisen sähkönosto
sopimuksen ansiosta

• Hanke myytiin Glennmont 
Partnersille ja velkarahoittajana 
toimii DekaBank

• Strateginen 
uudelleensuuntaus itsenäiseksi 
sähköntuottajaksi (IPP)

• Ensimmäisen oman 72 MW:n 
hankkeen rakentaminen 
aloitettiin. SEB toimi 
lainanantajana

• 216 MW Alajärven hanke 
rahoituskierrokselle, 49 % myyty 
japanilaiselle Kansaille. Velka 
DekaBankilta

• Yli 250 miljoonaa euroa oman 
pääoman ehtoista rahoitusta Omnes 
Capitalilta

• Eliasportfolion neljä 
maatuulivoimahanketta 
rahoituskierroksella, 
yhteiskapasiteetti 134 MW. 
Hankkeen rahoitus AIP:lta

• Joroisten hankkeesta 
investointipäätös

• 145 miljoonaa euroa kerättiin 
konsernirahoituksena  
yksityiseltä infrastruktuuriin 
keskittyneeltä velka  
rahoittajalta

2011–2012

2013

2014–2015

2016

2017

2018

2019

2020

2021

2022

Ilmatar on vuonna 2011 Suomessa perustettu pelkästään uusiutuvaan  
energiaan keskittyvä kotimainen energiayhtiö ja itsenäinen sähköntuottaja. 
Liiketoimintaalueitamme ovat uusiutuvan energian ja erityisesti tuuli  
ja aurinkovoimahankkeiden kehittäminen, rakentaminen sekä TCMtoiminnot.

Ilmattaren uusiutuvan energian puistot rakennetaan markkinaehtoisesti 
ilman tukia ja omistamme puistomme koko niiden elinkaaren ajan.

Ilmatar lyhyesti
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Ilmattaren kehitys itsenäiseksi puhdasta ja 
uusiutuvaa energiaa kehittäväksi, rakentavaksi 
ja tuottavaksi energiayhtiöksi oli erittäin hyvää 
vuonna 2022. Epävakautta toimintaympäris
töömme toivat sähkön hinnan nousu ja 
vaihtelu, yleinen taloudellinen epävarmuus ja 
globaaleja toimitusketjuja vaivanneet korona
pandemian jälkioireet. Epävakaudesta huoli
matta saavutimme strategiamme mukaiset 
laajenemistavoitteemme.  

Erityisen ylpeä olen siitä, että vuonna 2022 

Toimimme aina pitkäjänteisesti tiedostaen 
hankekehityksen riskit, mutta myös tunnis
taen suuret mahdollisuudet. Me haluamme 
olla ajoissa paikalla. Haluamme kasvaa suo
malaisesta tuulivoimayhtiöstä pohjoismaisek
si uusiutuvan energian yhtiöksi. 

Kasvustamme vuoden 2022 aikana kertoo 
myös työntekijöiden määrän kasvu. Vuoden 
lopussa Ilmattarella oli jo 73 kasvun tekijää. 
Organisaatiomme kasvaessa ja muuttuessa 
haluamme pitää huolta, että kulttuurimme 
kasvollisena, innovatiivisena ja vastuullisena 
toimijana säilyy. Me emme anna periksi. 
Yhdessä löydämme ratkaisun vaikeisiin 
haasteisiin. Henkilöstötyytyväisyyskyselyjen 
mukaan ilmatarlaisten tyytyväisyys työhön on 
korkealla tasolla siitä huolimatta, että ensin 
korona ja sitten toimintaympäristön haasteet 
koettelivat jaksamista ajoittain. Henkilöstön 
työtyytyväisyyttä vaalimme jatkossakin.

Aloitin Ilmattaren uutena toimitusjohtajana 
1.1.2023. Tavoitteenani on johtaa ja kasvattaa 
Ilmatar merkittäväksi pohjoismaiseksi puh
taan energian tuottajaksi. Yhtiö suunnittelee 
moninkertaistavansa tavoitteensa Pohjois
maissa ja varautunut uuden kasvun edellyttä
miin investointeihin. Olemme hyvin positioi
tuneet pohjoismaisella päästöttömän sähkön 
markkinalla, joka kasvaa vahvasti erityisesti 
maa ja merituulivoimassa sekä aurinkovoi
massa. Luomme edellytyksiä puhtaammalle 
energiatulevaisuudelle ja yhteiskunnan säh
köistymiselle. Samalla vahvistan jatkuvan 
sitoumuksemme YK:n Global Compact -aloit
teeseen ja sen kymmeneen ihmisoikeuksiin, 
työelämän periaatteisiin, ympäristöön ja 
korruption vastaiseen toimintaan liittyvään 
perusperiaatteeseen.

Lopuksi haluan kiittää kaikkia ilmatarlaisia 
erittäin hyvästä ja tuloksekkaasta vuodesta 
2022. 

Juha-Pekka Weckström
toimitusjohtaja

Toimitusjohtajan  
katsaus

onnistuimme tavoitteessamme tuoda inves
tointipäätökseen merkittävä määrä uutta 
tuulivoimaa ja käynnistää aurinkovoimaliike
toiminta. Uusiutuvan energian rakentamisen 
kannalta otettiin useita merkittäviä edistysas
kelia, kun aloitimme täysin ilman PPAsopi
muksia rahoitetun tuulivoimapuistokokonai
suuden rakentamisen neljälle eri paikkakun
nalle: Karvialle, Isojoelle, Kristiinankaupunkiin 
ja Someroon. Kokonaisuus käsittää yhteensä 
23 tuulivoimalaa, joiden kokonaisteho on 

131,8 MW.  Aloitimme myös Ilmattaren ensim
mäisen teollisen mittakaavan aurinkovoimain
vestoinnin rakentamisen Joroisille. Voimalan 
suunniteltu tuotantokapasiteetti on 5 MWp, ja 
se on valmistuessaan Suomen suurin yleiseen 
sähkönjakeluverkkoon liitetty ja kaupallisesti 
toimiva aurinkovoimala.

Liiketoimintamme laajeni Ruotsiin ja Ahve
nanmaalle, joissa avattiin Ilmattaren toimipis
teet. Ruotsissa liiketoiminta käynnistyi aurin
kopuistojen kehittämisellä, ja Ahvenanmaalla 
luodaan edellytyksiä merituulivoimalle tule
ville vuosille. Vuoden 2023 ensimmäinen 
kvartaali on jo tuonut paljon innostavia 
kasvumahdollisuuksia ja uusia tuulivoima ja 
aurinkovoimainvestointeja valmistellaan sekä 
Suomessa että Ruotsissa. Olemme käynnistä
neet strategisen arvioinnin toiminnan laajen
tamiseksi myös muille uusiutuvan energian 
osaalueille, kuten sähkövarastoihin ja 
P2Xliiketoimintaan. 

Vuosi 2022 osoitti viimeistään uusiutuvan 
energian merkittävän roolin yhteiskunnassa 
nyt ja tulevaisuudessa ja alleviivasi tarpeen 
kasvattaa sen tuotantoa. Päätimme käynnis
tää rahoituspohjamme laajentamisen, jolla 
tähtäämme tuotannon moninkertaistamiseen. 

Haluamme kasvaa  
suomalaisesta tuulivoimayhtiöstä 

pohjoismaiseksi uusiutuvan 
energian yhtiöksi.
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Vuoden 2022 kohokohdat

Kansainvälinen kasvu ja 
uusien toimintojen 
avaaminen toi mukaan 
lisää ilmatarlaisia. Vuonna 
2022 Ilmattarella aloitti 36 
uutta työntekijää. Vuoden 
loppuun mennessä olimme 
avanneet uudet toimitilat 
Helsingissä, Malmössä, 
Maarianhaminassa, 
Tampereella ja Oulussa.

UUTTA TYÖNTEKIJÄÄ 

UUSIA TOIMIPISTEITÄ  
JA

Ilmatar-klubi on vapaamuotoista toimintaa, jossa työntekijäm-
me voivat tutustua toisiinsa erilaisten aktiviteettien parissa 
myös toimiston ulkopuolella. Kesällä pelasimme muun muassa 
tennistä ja padelia, talvella vierailimme joulumarkkinoilla ja 
joulukonsertissa. Klubitoiminta on ollut erittäin suosittua, ja 
kehitämme sitä edelleen.

SUOSITTU ILMATAR-KLUBI

Ilmatar, Glennmont ja Metsähallitus viettivät Pyhännän ja 
Kajaanin alueille sijoittuvan Suomen suurimman tuulivoi-
malahankkeen virallisia avajaisia 28. syyskuuta 2022. 
Puiston avasi käyttöön eduskunnan puhemies Matti 
Vanhanen. Piiparinmäen 41 tuulivoimaturbiinia tuottavat 
nyt sähköä peräti 211 megawatin nimellisteholla Suomen 
sähköverkkoon ja Googlen konesaliin Haminaan.

PIIPARINMÄEN UUDEN  
TUULIPUISTON AVAJAISET

Ilmatar pääsi valmistelemaan ensimmäisen aurinkovoima-
puistonsa käyttöönottoa, kun Joroisille rakennettiin 
Suomen mittakaavassa poikkeuksellinen, teollisen 
mittakaavan aurinkovoimapuisto. Joroisten puisto on 
teholtaan 5 MWp. Kokoluokassa 50–250 MWp Ilmattarella 
on kehitteillä Suomessa ja Ruotsissa useita aurinkovoima-
puistoja, joiden investointipäätöksistä kerrotaan vuosien 
2022 ja 2023 aikana. Osa hankkeista rakennetaan 
tuulivoimapuistojen yhteyteen.

ENSIMMÄINEN AURINKO VOIMAPUISTO  
RAKENNETTIIN

Ilmattaren Humppila-Urjalaan 
Pirkanmaan ja Satakunnan 
rajalle rakentama kuuden 
turbiinin ja 26 MW:n tuulivoima-
puisto valmistui. Sen vuosituo-
tantona saadaan noin 60 GWh 
puhdasta, uusiutuvaa energiaa. 
Humppila-Urjalan puisto on 
tärkeä etappi Ilmattarelle 
matkalla kohti yhdeksi 
Pohjoismaiden merkittävimmistä 
energiayhtiöistä, sillä se on 
ensimmäinen pysyvästi yhtiön 
omaan omistukseen rakennettu 
ja kaupallisen tuotannon 
aloittanut tuulipuisto.

ENSIMMÄINEN TÄYSIN  
OMA OMISTEINEN  
TUULIPUISTO VALMISTUI

Ilmattarella oli vuonna 2022 käynnissä  
15 tuulivoimahankkeen YVA-menettely. 
Jokaisen hankkeen luontoselvityksessä 
biologi työskentelee maastossa 
keskimäärin 50 vuorokautta, joten 
pelkästään Ilmattaren hankkeiden 
tiimoilta biologeille kertyi usean 
vuoden maastotyömäärä. Joissakin 
hankkeissa on valjastettu avuksi 
teknologiaa: esimerkiksi suuria petolin-
tuja voi seurata ympäri vuoden niille 
asennettavien GPS-lähettimien avulla. 

Vuonna 2022 laajensimme liiketoimin-
taamme kansainvälisesti ja perustimme 
tytäryhtiöt Ruotsiin ja Ahvenanmaalle. 
Ilmatar Solar AB kehittää vihreän 
energian tuotantolaitoksia Ruotsiin. 
Ilmatar Offshore suunnittelee 
aloittavansa merituulivoiman rakenta-
misen Ahvenanmaalla ennen vuotta 
2030. Eri vaiheissa olevien Ilmattaren 
maa-, merituuli- ja aurinkovoimahank-
keiden yhteenlaskettu nimellisteho 
Pohjoismaissa on 20 GW. llmatar Energy Oy ja sähköpörssi 

Nasdaq Commodities aloittivat 
yhteistyön marraskuussa 2021, mutta 
ensimmäinen kaupankäyntivuosi  
oli 2022. Ilmatar oli ensimmäinen 
suomalainen ja pohjoismainen vain 
uusiutuvaan energiaan keskittyvä 
rakentaja, sähköntuottaja ja -myyjä, 
joka on Nasdaqin jäsen. 

Venner on yhteiskunnallinen yritys, 
joka edistää tasa-arvoista ravitsevan 
ruoan saantia. Vuosittaisella yhteis-
työllä Ilmatar on mahdollistanut 
maistuvat jouluruuat monille suoma-
laisille lapsiperheille. 

TUTKIMUSKOTKA-HANKKEELLA 
KERÄTTY AINUTLAATUISTA 
TIETOA LUONNOSTA

KANSAINVÄLINEN  
LAAJENEMINEN  
JA UUDET TYTÄRYHTIÖT

NASDAQ-KAUPANKÄYNTI  
ALKOI

JOULURUOKA YHTEISTYÖ  
VENNERIN KANSSA

36
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Avainluvut 2022

Positiiviset ilmastovaikutukset

Uusiutuva energiantuotanto

Henkilökunnan vaihtuvuus

Hiilijalanjälki
joka kattaa noin 3 340  
suomalaisen päästöt

Tuemme Suomen 

2035
hiilineutraalius-

tavoitetta

Henkilöstömäärä

Tapaturmataajuus (LTIF) 

4,1
(sisältää urakoitsijat ja aliurakoitsijat)

Henkilöstömäärän kasvu

35

100 %

4 %

73

109 %

ktCO2e

Toimistojen ja muun 
liiketoiminnan 
päästöt

0,1  
ktCO2e 

Rakentamisen 
päästöt 

135,4  
ktCO2e

135,5 
ktCO2e

140
henkilötyövuotta luotu rakentamisessa

(edellisestä vuodesta)
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Alajärven kaupungin alueella on 
rakenteilla kaksi tuulipuistoa, Möksy ja 
Louhukangas, jotka valmistuvat vuonna 
2023 harjakorkeuteen. Vesa Koivunen 
aloitti kaupunginjohtajana vuonna 2012, 
jolloin myös Ilmatar otti kaupunkiin 
yhteyttä. 

”Kiinnostuimme heti Ilmattaren 
suunnitelmista. Hanke tuo kiinteistöve
rotuottoja, ja pidin tärkeänä myös 
energiaomavaraisuutta, joka sittemmin 
on noussut yhä olennaisemmaksi”, 
Koivunen kertoo. Kun tuulipuistot 
valmistuvat, ne kattavat koko Alajärven 
sähköntarpeen ja ylikin.

”Ilmattaren toimintatavassa arvostan 
yhteisöllisyyttä. He ovat tehneet paljon 
työtä kaupunkilaisten parissa ja 
kuuntelevat meitä aidosti. Ilmatar myös 
pyrkii hankkimaan tavaroita ja palveluita 
paikallisesti, mikä hyödyttää toimijoi
tamme.”

EU:n ja Suomen ilmastotavoitteet 
edellyttävät kunnilta toimia päästöjen 
hillitsemiseen, missä tuulivoimalla on 
tärkeä rooli. 

”On onni, että juuri Ilmatar on meidän 
alueellamme. Yhteinen matkamme on 
sujunut hienosti ja kysymyksiin löytyy 
aina vastaus. Prosessissa tuntuu 
kohtuuttomalta pitkä valitusten 
käsittely aika. Satojen miljoonien 
investointi saattaa pysähtyä 6–7 
vuodeksi valitusaikoihin ja rakennus
lupien saamiseen. Valtakunnan tasolla 
tarvitaan menettely, jolla suurhankkeita 
voisi nopeuttaa. Maailma on muuttunut, 
samoin tekniikka, mutta tämä osuus ei 
ole uudistunut.

Kaupunki haluaa tehdä töitä 
kaupunkilaisten hyvinvoinnin ja elin  
voiman eteen, ja näen, että Ilmattarella 
on samat lähtökohdat toiminnassaan.”

Pyhännän kunnassa osin Kajaanin 
puolella toimii Suomen suurin tuuli
puisto, Piiparinmäki. Pyhännän yhteistyö 
Ilmattaren kanssa alkoi maiden 
omis ta jan Metsähallituksen kautta. Se 
kehitti hankkeen ja valitsi tuulipuiston 
rakentajaksi ja operoijaksi Ilmattaren. 

”Kun hankkeesta vastasi Metsähalli
tuksen kaltainen valtakunnallinen, 
julkinen taho, syntyi heti vahva luotta
mus Ilmatarta kohtaan. Ilmatar  
piti meihin aktiivisesti yhteyttä ja kertoi, 
miten hanke etenee ja millaista 
osaamista ja palveluja se tarvitsee, jotta 
hanke toteutuu kustannustehokkaasti ja 
laadukkasti. Vuorovaikutus Ilmattaren 
kanssa on ollut erittäin hyvää alusta 
alkaen”, kertoo kunnanjohtaja Ismo 
Mäkeläinen. 

”Meille on tärkeää, että tekijöinä ovat 
osaajat, jotka hoitavat ympäristö, 
turvallisuus ja laatuasiat hyvin. 

Näemme Ilmattaren luotettavana 
toimijana, joka kuuntelee kuntaa ja 
kuntalaisia.”

Tuulipuistohanke on Pyhännän kunnan 
suurin investointi, jonka kiinteistövero
tuotot ovat noin 900 000 euroa 
vuodessa. Myös paikalliset urakoitsijat ja 
muut palveluntarjoajat ovat hyötyneet. 

”Verotuotot ovat merkittävät kunnan 
elinvoimalle ja ja hyvinvoinnille, kuten 
asuntojen ja infran rakentamiselle. 
Olemme esimerkiksi palkanneet 
kylä talkkarin edistämään vanhusten 
kotiasumista ja lastenhoitajan avusta
maan lapsiperheitä.” 

”Haluamme edistää uusiutuvan 
energian käyttöä ja kiertotaloutta, ja 
samalla toteutamme kuntien ilmastota
voitteita. Rakennamme kunnan taloutta 
monelle tukijalalle, joista yksi on 
tuulivoima.”

Hyvinvointia ja  
elinvoimaa kaupunkiin

Tuulivoima kunnan 
talouden tukijalkana

Kaupunginjohtaja Vesa Koivunen,  
Alajärvi

Kunnanjohtaja Ismo Mäkeläinen, 
Pyhäntä

Sidosryhmä
yhteistyö
Ilmattaren tärkeimpiin sidosryhmiin 
kuuluvat kuntapäättäjät, 
maanomistajat, rahoittajat, 
työntekijät, toimittajat ja urakoitsijat. 
Pyrimme avoimeen yhteistyöhön 
kaikkien sidosryhmiemme kanssa. 
Ylläpidämme aktiivista keskustelua 
eri tahojen kanssa ja huomioimme 
kaikkien liiketoimintaamme 
koskevat toiveet mahdollisimman 
laajasti. Onnistunut yhteistyö 
sidosryhmiemme kanssa on edellytys 
yrityksemme menestykselle.
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Metsähallitus hallinnoi noin 
kolmasosaa Suomen maa ja 
vesipintaalasta. Yhteistyö 
Ilmattaren kanssa alkoi entistä 
tiiviimpänä, kun Ilmatar osti 
Metsähallitukselta Piiparinmäen 
tuulipuiston hankeoikeudet 
kansainvälisen kilpailutuksen 
tuloksena.

”Käymme hyvää ja jatkuvaa 
dialogia Ilmattaren kanssa, 
hankkeen tarpeiden mukaisesti. 
Se voi olla hanke, joka sijaitsee 
kokonaan valtion maalla, jolloin 
Metsähallitus myy hankeoikeudet 
ja vuokraa alueen toimijan 
käyttöön. Tai hanke, jota tehdään 
yksityiselle maalle, mutta siihen 
tarvitaan lisäksi jokin alue Metsä
hallituksen hallinnoimalta 
alueelta vuokrattavaksi. Pidämme 
tiiviisti yhteyttä”, kertoo 
Metsähallituksen tuulivoima

liiketoiminnan johtaja Otto  
Swanljung. 

”Valitsemme toimijoita, joilla 
on kykyä ja kapasiteettia sekä 
kilpailukykyä tarjouksen tekoon. 
Ilmatar on osoittautunut 
ammattimaiseksi tekijäksi, joka 
tekee oikeita asioita. 

Tuulivoima on osoittautunut 
vahvaksi uusiutuvan energian 
tuotantomuodoksi, jolle näen 
valtavasti kasvun mahdollisuuk
sia. Suomi on oikealla polulla: 
tuotamme suuria määriä 
uusiutuvaa energiaa, joka 
puolestaan mahdollistaa 
investoinnit esimerkiksi 
vetyteknologiaan ja muihin 
vihreän siirtymän hankkeisiin. 
Etenkin merituulivoiman näen 
isona mahdollisuutena. Tuuli
voimalla on myös iso vaikutus 
kuntatalouksiin kiinteistö
verotulojen tuottajana.” 

Swanljung näkee haasteena 
kantaverkon kapasiteetin: 

”Sen kehittämiseen ei pystytä 
investoimaan yhtä nopeasti kuin 
tuulivoiman kasvu edellyttäisi, 
mistä muodostuu pullonkaula. 
Yksi kasvua rajoittava tekijä on 
myös geopoliittinen asemamme. 
Tuulivoimahankkeet sijoitetaan 
pääosin länsirannikolle. 

Näen Ilmattaren vastuullisesti 
ketteränä yhtiönä. Se on 
kasvanut hallitusti mutta oikeaan 
suuntaan ja keskittyy oikeisiin 
asioihin. Yhteistyömme on 
tiivistä.” 

Partio on Suomen suurin 
nuoriso ja kasvatusjärjestö, 
jonka kanssa Ilmatar tekee 
monipuolista yhteistyötä. llmatar 
toimii muun muassa yritys
kummina lippukuntien Kestävästi 
partiossa tunnukselle ja 
yhteistyökumppanina suurtapah
tumissa. Kumppanuus toimii 
luontevasti, kun arvot kohtaavat. 
Molemmat haluavat edistää 
kestävää kehitystä ja kasvattaa 
nuoria vastuullisuuteen. 

”Tavoitteemme on lisätä lasten 
ja nuorten ymmärrystä kestävän 
kehityksen mukaisesta elämän
tavasta ja viedä partiota kohti 
hiilineutraaliutta”, Suomen 
Partiolaisten yhteiskuntasuhde 
ja kumppanuuspäällikkö Anna 
IsoAhola kertoo. 

”Yhdessä Ilmattaren kanssa 
voimme jakaa tietoa muun 
muassa energiantuotannosta ja 
päästöttömyydestä. Yhteistyön 
kautta saamme myös resursseja 
ja työkaluja oman toimintamme 
päästöjen vähentämiseen. 
Vuonna 2022 järjestimme partion 
valtakunnallisen suurleiri Kajon, 
jonka kokonaisvolyymi oli yli  
120 000 kävijää. Ilmattaren tuella 
rakensimme kestävää tapahtu
maa ja saimme kompensoitua 
tapahtuman hiilijalanjälkeä  
130 tCO2e.”

Yhteistyö alkoi vuonna 2021  
ja jatkuu ainakin vuoteen 2024 
saakka. Partion päästöjä on 
kompensoitu jo 288,8 tCO2e. 
Yhteistyö myös näkyy partio
laisten arjessa. Esimerkiksi 
Ilmattaren tuella perustettu 
rahasto mahdollistaa lippukun
nille rahoitusta projekteihin, jotka 
pienentävät hiilijalanjälkeä tai 
muita ympäristöhaittoja. Ne 
voivat olla vaikkapa tilojen 
remontteja tai kierrätykseen 
liittyviä parannuksia. 

”Toimintaamme osallistuu noin 
65 000 lasta ja nuorta, joten 
tavoittamamme joukko on iso. 
Yhteistyö suuren, voimakkaasti 
kasvavan tuulienergiayrityksen 
kanssa vahvistaa vastuullisuus
työmme vaikuttavuutta ja 
mahdollistaa asioita, jotka ovat 
meille tärkeitä. Haluamme 
yhdessä rakentaa kestävämpää 
maailmaa.”

Tuulivoimaliiketoiminnan johtaja 
Otto Swanljung,  
Metsähallitus Yhteiskuntasuhde- ja kumppa-

nuuspäällikkö Anna Iso-Ahola,  
Suomen Partiolaiset

Ilmatar tekee  
oikeita asioita

Partio ja Ilmatar  
kasvattavat nuoria 
vastuullisuuteen

Käymme hyvää  
ja jatkuvaa dialogia  
Ilmattaren kanssa,  
hankkeen tarpeiden  

mukaisesti.

Yhdessä Ilmattaren  
kanssa voimme jakaa  
tietoa muun muassa  
energiantuotannosta  
ja päästöttömyydestä.
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Stena Recycling Oy kerää, kierrättää ja 
jalostaa materiaaleja, kuten metalleja ja 
sähkö ja elektroniikkaromua, raakaai
neiksi ympäri maailman. 

”Ilmatar ennakoi elinkaarensa päähän 
tulevien siipien ja tuulivoimaloiden 
muiden osien vastuullista kierrättämistä 
ja aikoo hyödyntää kierrätysratkaisuam
me”, kertoo asiakaspäällikkö Mikael 
Pitkänen Stena Recyclingilta. 

”Kuljetamme siipimateriaalit 
käsittelyyn, jossa eri ainesosat irrotetaan 
ja käsitellään asiakkaan toiveiden 
mukaisesti – materiaalit ohjataan 
hyötykäyttöön energiaksi, loppusijoituk
seen tai kiertotalousmallin mukaisesti 
korvaamaan neitseellisiä materiaaleja. 
Jälkimmäiseen sopivat siipien metallit ja 
hiilikuitu sekä suurimpana ainesosana 

lasikuitu, joka kierrätetään tällä hetkellä 
sementinvalmistuksen sidosaineeksi.”

Yhteistyö alkoi, kun Ilmatar halusi 
ensimmäisenä energiayhtiönä Suomessa 
sitoutua kierrättämään tuulivoimaloi
densa siivet ja hyödyntää Stena 
Recycligin kiertotalouden mukaista 
ratkaisua. Myös uusia kierrätystapoja 
etsitään. Stena Recycling on mukana 
hankkeessa, jossa tutkitaan, miten 
siipimateriaalit saataisiin kierrätettyä 
takaisin siipien raakaaineeksi. 

”Meillä on Ilmattaren kanssa sama 
tavoite: haluamme säästää maapallon 
voimavaroja. Kiertotalous on yhteistyötä, 
ja panostamme siihen, että löydämme 
asiakkaillemme oikeat vaihtoehdot 
kierrätykseen.” 

”Kun yhtiön tavoitteet ja arvot osuvat 
yksiin omien arvojen kanssa, työn 
merkityksellisyys on helppo löytää”, 
sanoo Ilmattaren Business Controller 
Lauri Parpala. 

”Ilmattarella se toteutuu minulle 
hyvin. Täällä jokainen pääsee tekemään 
töitä kokonaisvaltaisesti ja näkemään 
oman työpanoksensa vaikutuksen yhtiön 
menestymiseen.”

Parpala toimii taloustiimissä, mutta 
kokee ilmatarlaisten olevan kokonaisuu
tena yhtenäinen joukko. 

”Meillä on helppo sitoa yrityksen 
tavoitteet omaan tekemiseen. Vuosi 
2022 oli poikkeuksellinen, ja alamme 
nousi vahvasti julkiseen keskusteluun. 
Energiaalan tärkeys ja merkitys 
tunnustetaan entistä laajemmin 
yhteiskunnassa. On hienoa olla mukana 
yhtiössä, joka parantaa Suomen 

omavaraisuuden edellytyksiä puhtaan 
energian tuotannolle tulevaisuudessa.” 

”Ilmattarella on todella avoin ja 
keskusteleva kulttuuri. Olemme 
keskustelleet laajasti maailmantilantees
ta ja Ilmattaren vaikutusmahdollisuuksis
ta. Tavoitteet tuodaan avoimesti esille 
koko organisaatiossa. Ja kenen kanssa 
tahansa voi jutella, asemasta riippumatta. 
Johto pitää säännöllisesti tilaisuuksia, 
joissa voi esittää kysymyksiä anonyymisti 
tai suoraan. Tätä pidän erinomaisena 
esimerkkinä toimivasta aktivoinnista. 

Lisäksi vuoropuhelua on paljon 
arjessa, tiimien sisällä ja esimerkiksi 
strategiatyön yhteydessä, ja henkilöstöä 
osallistetaan sitä kautta. Järjestämme 
myös tiimilounaita sekä tapaamisia työn 
ulkopuolella henkilöstön itse valitsemien 
aktiviteettien parissa.” 

Kiertotalous  
kuntoon

Asiakaspäällikkö Mikael Pitkänen,  
Stena Recycling Oy

Business Controller Lauri Parpala,  
Ilmatar

Työn merkityksellisyys  
syntyy yhteisistä  

arvoista

”AIP sijoittaa korkealaatuisiin 
omaisuuseriin ja keskittyy 
työskentelemään suurten 
toimijoiden ja julkisten laitosten 
kanssa, joiden hallinto ja rakenne 
on hyvin määritelty. Tunsimme 
alusta alkaen, että Ilmattaren ja 
AIP:n rahoitusinstrumentit 
asettuvat hyvin yhteen”, sanoo 
AIP Managementin sijoitusjohtaja 
Jonas Larsen. 

”Ilmattaren markkinaasema 
on ainutlaatuinen, sillä se on 
yhdistelmä vahvasta näytöstä 
tuulivoiman kehitystyöstä 
Suomessa ja yhtiöstä, jolla on 
kyky vastata tuulipuiston koko 
elinkaaresta, ja heillä on selkeä 
strategia olla itsenäinen 
uusiutuvan energian tuottaja.

Ilmattarella on  
ainutlaatuinen  

markkina-asema
Sijoitusjohtaja Jonas Larsen,  

AIP

Ilmatar on vakiintunut yritys, 
jolla on vahva paikallinen 
tuntemus sekä näyttöä toimin
nastaan. Tämä oli tärkeä seikka 
meille, kun aloitimme keskuste
lut yhteistyöstä. Heidän kokenut 
tiiminsä hoiti rahoitusprosessin 
käytännöllisellä ja ammattimai
sella otteella, ja tekisimme 
mielellämme enemmänkin 
rahoitusyhteistyötä Ilmattaren 
kanssa.

Tuulivoimaportfolio on nyt 
siirtymässä rakennusvaiheeseen, 
ja toistaiseksi yhteistyö on ollut 
hyvin sujuvaa. Rakennustyötä 
johtava tiimi Ilmattarella on 
proaktiivinen, ajan tasalla 
asioista, ja halukas ottamaan 
vastaan AIP:n palautetta 
luotonantajana sekä tarjoamaan 
tarkennuksia tarpeen mukaan.

Näemme Ilmattaren vahvana 
projektikumppanina, jolla on 
laajasti osaamista yhtiön sisällä 
sekä vankka uusiutuvan energian 
kehitysputki, ja siksi pidämme 
sitä myös todennäköisenä 
johtavana itsenäisenä sähkön
tuottajana Pohjoismaissa – ja 
etenkin Suomessa.

Olemme tietoisia siitä, että 
Ilmatar on ryhtynyt kehityspro
jekteihin maatuulivoiman 
lähisektoreilla ilmoitettuaan 
hiljattain merituulivoima ja 
aurinkovoimaprojekteistaan. AIP 
seuraa näitä hankkeita suurella 
mielenkiinnolla tulevaisuudessa, 
ja uskomme, että ne luovat 
Ilmattarelle houkuttelevia 
laajentumismahdollisuuksia 
heidän pohjoismaisten energia
markkinoiden toiminnoissaan.”
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Liiketoiminta ja  
toimintaympäristö

Ilmattaren vuosi 2022 oli vahvan laajentumisen ja arvon 
rakentamisen aikaa. Poikkeuksellisiin toimintaympäristön 

haasteisiin pystyttiin vastaamaan operatiivisella 
tasolla, ja voimakkaasti kehittyvä liiketoiminta eteni 

näkyvillä onnistumisilla Suomessa ja Ruotsissa. 
Tulevaa kasvua pohjustavat näyttöjen kautta saadut 

investointipäätökset. 

Vuosi 2022 myllersi energiamarkkinoita 
Venä jän hyökättyä Ukrainaan. Seuraukset 
olivat merkittäviä koko Euroopan energia 
alalle ja elinkeinoelämälle. Ne kasvattivat 
yleistä epävarmuutta Ilmattaren toiminta
ympäristössä. Energiakriisi ja hintojen nousu 
nostivat energiaalan ja omavaraisuuden 
keskustelujen kärkeen, kun Euroopassa 
alettiin nopeasti hakea uusia tapoja ja kanavia 
energiantuotantoon.

Edelläkävijä ja ainutlaatuinen  
uusiutuvan energian yhtiö
Ilmattaren vuosi 2022 oli vahvan laajentumi
sen aikaa. Suomen kansallisen energia ja 
ilmastostrategian tavoitteena on, että uusiu
tuvan energian osuus loppukulutuksesta on 
vähintään 51 prosenttia vuonna 2030, mikä 
tarkoittaa edelleen kasvavaa kysyntää. Ilmat
taren energialähteiden hajauttaminen eteni 
suunnitellusti ja laajamittaisesti: maatuuli
voimahankkeiden lisäksi käynnistimme useita 
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merituuli ja aurinkovoimahankkeita.
Ilmatar muuntui viime vuonna strategiansa 

mukaisesti, kun vahvistimme sekä toiminto
jamme energiayhtiönä että rahoitusase
maamme. 

Olemme paitsi hankekehittäjä myös itse
näinen päästöttömän energian tuottaja ja 
myyjä, joka rakentaa ja omistaa voimalansa 
itse. Rooli on ainutlaatuinen energiayhtiön 
toimintamalli Suomessa ja Pohjoismaissa. 
Kansainvälistyminen alkoi toden teolla, kun 
laajensimme viime vuonna toimintaamme 
Ruotsiin ja Ahvenanmaalle. 

Vuoden 2022 liiketoiminta
Vaikka vuosi 2022 toi haasteita liiketoimin
taympäristöön, Ilmatar saavutti vuoden 
tavoitteensa suunnitellusti. Pysyimme hank
keiden aikatauluissa huolimatta toimitus
ketjujen epävarmuuksista ja voimakkaista 
materiaalien hinnankorotuksista, jotka muut
tivat investointien kustannusrakennetta. 
Vuoden aikana saamamme investointipäätök
set pohjustavat vakaasti tulevaa kasvuamme. 
Hankkeiden edetessä jatkamme määrätietoi
sesti matkaamme kohti uutta mittaluokkaa 
koko toiminnassamme.  

Vahvistimme toimintojamme energiayhtiönä 
ja kehitimme ja loimme uusia valmiuksia 
kasvuun ja kansainvälistymiseen. Rahoitus
asemaa vahvistettiin sekä sijoittajien määrää 
kasvattamalla että lainoituksin, jossa ase
maamme paransivat näkyvät, aiempaan 
työhömme perustuvat saavutuksemme. 

Näitä olivat vuoden aikana valmistuneet 
tuulivoimapuistot, joista Piiparinmäki oli 
valmistuessaan Suomen suurin. Maineemme 
markkinoilla sekä uudistuvan energian alan  
ja kiinnostuksen kasvu Euroopassa edistivät 
uusia investointipäätöksiä, jotka luovat meille 
kasvupohjaa tulevaisuuteen. Merkkipaalu 
kansainvälistymisessä oli aurinkovoimala
hankkeen aloitus Ruotsissa. 

Työn tekevät huippuluokan osaajamme. 

Vuonna 2022 henkilöstömme määrä lähes 
kaksinkertaistui. Se vaikutti vahvasti Ilmatta
ren kaikkiin sisäisiin prosesseihin. Onnistuim
me henkilöstötyytyväisyysmittauksen mukaan 
myös erinomaisesti työnantajana. Saavutim
me Siqnin Future Workplaces arvioinnissa 
paikan yhtenä parhaista työpaikoista  
Suomessa tutkimukseen osallistuneiden 
yritysten kesken. 

Hankkeet vuonna 2022
Vuoden 2022 aikana pystyimme käynnistä
mään yksitoista uutta tuulivoimahankkeiden 
kaavoitusmenettelyä. Hankekehityksessä 
olleista projekteista neljän osalta tehtiin 
investointipäätös, ja ne siirtyivät rakennus
vaiheeseen. Vuoden 2022 lopussa Ilmattaren 
luvitusvaiheessa olevia projekteja oli 26 
kappaletta, ja niiden nimellisteho oli yli 2 500 
MW. Hankekehityksen julkinen portfolio 
kasvoi 1 000 MW yhden vuoden aikana, vaikka  
hankekehitysputken päästä rakentamis
vaiheeseen siirtyi 134 MW. Vuoden 2022 
aikana Ilmattarella oli julkisia hankekehitys
vaiheen kohteita yhteensä 26 kunnassa  

Vuoden 2022 aikana  
pystyimme käynnistämään 

yksitoista uutta  
tuulivoimahankkeiden  
kaavoitusmenettelyä.
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tai kaupungissa Suomessa, kahdeksassa eri 
maakunnassa. 

Kaavoitusvaiheeseen edenneiden projektien 
lisäksi Ilmattarella oli vuoden 2022 lopussa 
esiselvitysvaiheessa noin 4 900 MW:n edestä 
uusia hankkeita. Esiselvitysvaiheen port
foliossa kasvua oli vuoden aikana noin 800 
MW, mikä kuvastaa vuonna 2022 tehtyä 
aktiivisista työtä uusien projektiaihioiden 
tunnistamisessa. Vaikka esiselvitysvaiheessa 
olevista hankkeista moni keskeytyi vuoden 
aikana esimerkiksi Puolustusvoimien kieltei
seen kantaan tai teknistaloudellisten selvi
tysten perusteella riittämättömään kannat
tavuuteen, esiselvitysvaiheen projektimassan 
kasvun perusteella maatuulivoimahankkeita 
pystytään käynnistämään runsaasti myös 
lähimmän kahden vuoden aikana.

Tuulivoimahankkeemme ovat pitkiä muun 
muassa sopivan alueen etsinnän, kaavoituk
sen, luvituksen ja YVAmenettelyjen vaatiman 
ajan vuoksi. Esimerkiksi Rasakankaan tuuli
voimapuiston suunnittelu alkoi vuonna 2009 
ja rakentaminen vuoden 2020 lopulla. Raken
tamistyöt saatiin päätökseen vuoden 2022 
lopussa, ja käyttöönotto tapahtuu vuonna 
2023.

Aurinkovoimahankkeissa tahti on nopeam
pi. Esimerkiksi Joroisten aurinkopuiston 
luvitukset saatiin vuoden 2022 ensimmäisellä 
neljänneksellä, investointipäätös tehtiin 
toisella ja rakentaminen alkoi vuoden kol
mannella neljänneksellä. Puisto valmistuu 
keväällä 2023.

Ilmatar energiamarkkinoilla
Energiamarkkinoiden kilpailu kiristyi vuonna 
2022. Toimijoita tuli lisää, ja yhä useammat 
energiayhtiöt alkoivat laajentaa toimintaansa 
uusiutuvaan energiaan. 

Ilmattaren ainutlaatuinen strategia on 
tähdännyt alusta saakka vain päästöttömän 
energian tuotantoon. Markkinaasemamme 
on poikkeuksellinen, olemme ainoa uusiutu

van energian tuottaja Suomessa, joka vastaa 
itse koko tuotannon arvoketjusta, hanke
kehityksestä aina sähkökauppaan asti.

Tuulivoiman lisäksi panostimme vuonna 
2022 energialähteiden hajauttamiseen. Vaikka 
aloitimme maatuulivoimayhtiönä, merituuli
voima ja aurinkovoima ovat yhä tärkeämpiä 
osia portfoliossamme. 

Uusiutuvien energialähteiden investointien 
markkinoilla Ilmattarella on ainutlaatuinen 
asema. Vahva oma hankekehitys ja uusiutu
van energian osaaminen ovat vahvuuksiam
me. Ilmatar kehitti Suomen ensimmäisen 
projektirahoitetun, kaupallisen tuulivoima
puiston, Latamäen Luhangalle. Se tarkoittaa, 
että meillä on kokemusta, valmiuksia ja 
Pohjoismaiden alueen erityispiirteiden  
tuntemus energiantuotannon näkökulmasta. 

Vaikka aloitimme 
maatuulivoimayhtiönä, 

merituulivoima ja aurinkovoima 
ovat yhä tärkeämpiä osia 

portfoliossamme.

Suomi Tuuli Aurinko

HANKKEET LÄÄNEITTÄIN (Mw), 31.12.2022

1 Kainuu 652,5 -
2 Pohjois-Pohjanmaa 493,5 -
3 Keski-Pohjanmaa 67,5 -
4 Pohjanmaa 135 -
5 Etelä-Pohjanmaa 447,5 412
6 Pohjois-Savo 150 105
7 Etelä-Savo - 297,7
8 Kymenlaakso - 112
9 Kanta-Häme - 348,4

10 Pirkanmaa 360,7 132,9
11 Satakunta 200,7 260,6
12 Varsinais-Suomi - 443,6
13 Uusimaa 37,5 -
14 Ahvenanmaa 2 460 -

Taalainmaa 125
Värmlanti 510
Itä-Götanmaa 1 095
Småland 785
Halland 480
Skåne 311

Ruotsi Aurinko
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Vastuullisuus Ilmattarella
Ilmattaren vastuullisuuden perustan luo sen toimiala. 

Rakentamalla uusiutuvan energian tuotantoa edistämme 
vihreää siirtymää ja Suomen energiaomavaraisuutta 

sekä hillitsemme ilmastonmuutosta. Vastuullisuutemme 
sisältää voimaloiden koko elinkaaren: suunnittelun, 

rakentamisen, tuotannon ja purkamisen. Ympäristöstä 
huolehtimisen lisäksi panostamme taloudelliseen ja 
sosiaaliseen vastuuseen, kuten hyvään hallintoon  

ja henkilöstömme hyvinvointiin.

Huolehdimme vastuullisuudesta voimaloiden 
elinkaaren alusta loppuun, ja pyrimme siihen, 
että vastuullisuusvaikutuksemme ulottuu 
myös organisaatiomme ulkopuolelle. Pyrimme 
jatkuvasti vähentämään oman toimintamme 
päästöjä, ja odotamme samaa kumppaneil
tamme. Seuraamme aktiivisesti sidosryhmi
emme vastuullisuustoimenpiteitä. Toteutam
me ESG-selvityksiä, joissa pyydämme sidos
ryhmiämme kertomaan oman toimintansa 
vaikutuksista. Lisäksi suoritamme auditointe
ja ja käymme aktiivista keskustelua alihankki
joiden kanssa. Ilmatar tekee yhteistyötä vain 
kumppaneiden kanssa, jotka täyttävät vas
tuullisuusvaatimuksemme ja sitoutuvat 
noudattamaan Ilmattaren eettistä ohjeistoa.

Hiilidioksidipäästöjen osalta Ilmatar pyrkii 
siihen, että yhtiön positiiviset vaikutukset 

ovat jo lyhyellä aikavälillä hiilijalanjälkeä 
suuremmat. Toimintamme hiilidioksidi päästöt 
syntyvät lähes täysin voimaloiden rakentami
sesta, sillä ne vaativat esimerkiksi terästä ja 
betonia, joiden valmistamisesta syntyy run
saasti päästöjä. Koska rakentamisen päästöt 
eivät ole suoraan oman toimintamme alla, on 
tärkeää, että toimimme tiiviisti yhteistyössä 
urakoitsijoiden kanssa.

Tunnistamme materiaalien valmistukseen 
liittyvät päästöhaasteet ja olemme hereillä 
tulevaisuuden teknologisten läpimurtojen 
varalta. Materiaalien osalta emme kuitenkaan 
voi ensimmäisinä ottaa käyttöön uusia tekno
logioita, sillä voimaloiden materiaalien laadun 
täytyy olla taattu. Turvallisuuden, huolto
varmuuden ja koko Suomen talouden kannal
ta on ehdottoman tärkeää, että voimalat 
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kestävät jatkuvan tuotannon aiheuttamia 
suuria kuormia ja kulutusta. Voimaloiden 
huolellinen suunnittelu ja rakentaminen 
sekä pitkästä käyttöiästä huolehtiminen 
on avain Ilmattaren mahdollisimman 
vähäpäästöiseen toimintaan.

Etsimme toiminnastamme jatkuvasti 
avainkohtia, joissa voimme toimia resurs
sitehokkaammin ja vähäpäästöisemmin. 
Rakentamisesta aiheutuvat päästöt  
kompensoituvat pitkällä aikavälillä, kun 
rakentamamme voimalat tuottavat 
uusiu tuvaa energiaa ja vievät yhteis
kunnan energiantuotannon kehitystä 
eteenpäin.

Ilmatar on sitoutunut YK:n Global 
Compact aloitteeseen ja sen ihmis
oikeuksiin, työ elämään, ympäristöön ja 
korruption vastaiseen toimintaan liittyviin 
periaatteisiin. Global Compactin tavoit
teena on edistää ja kehittää yritysten ja 
yhteisöjen ekologista, sosiaalista ja talou
dellista vastuullisuutta. Olemme sitoutu

neet päivittäisessä toiminnassamme 
edistämään myös YK:n kestävän kehi
tyksen tavoitteita (SDG), joista olemme 
valinneet toimialamme kannalta olen
naisimmat.

Vastuullisuus läpi elinkaaren
Ilmattaren vastuullisuustyö ulottuu läpi 
voimaloiden elinkaaren. Vastuullisuus on 
mukana heti hankekehityksen alku
vaiheessa huolellisessa, resurssitehok
kaassa ja lainsäädännön mukaisessa 
suunnittelu prosessissa, ja jatkuu voima
loiden mate riaalien kierrätykseen asti.

Ilmattaren vastuullisuutta uusiutuvan 
energian rakennuttajana lisää se, että 
rakennuttamamme voimalat jäävät usein 
omaan omistukseemme, jolloin huoleh
dimme itse niiden turvallisesta ja tehok
kaasta käytöstä läpi voimaloiden elinkaa
ren. Tytäryhtiömme Ilmatar Service Oy 
suorittaa voimaloiden huollot sekä valvoo 

ja optimoi niiden tuotantoa. Ilmatar Servicelle 
on myönnetty ISO 14001 -sertifikaatti, joka on 
kansainvälisesti tunnetuin ympäristöjärjestel
mästandardi, sekä laadunhallinnan ISO 9001 
-sertifikaatti.

Voimaloita ja niiden sähköntuotantoa valvo
taan kellon ympäri, joten mahdolliset katkok
set tai ongelmat tulevat heti tietoomme ja 
niihin voidaan puuttua.

Tuotannon optimointi on vastuullisuuden 
kannalta olennaista. Voimaloiden huollot 
toteutetaan mahdollisuuksien mukaan opti
maaliseen aikaan, esimerkiksi tyynellä säällä. 
Näin taataan mahdollisimman pienet tuotan
nonmenetykset huoltotoiminnan seurauksena 
ja maksimoidaan sekä turvallisuus että tuo
tetun sähkön määrä. On sekä sähkön kulutta
jien että Ilmattaren etu, että rakentamamme 
voimalat toimivat vastuullisimmalla ja tehok
kaimmalla mahdollisella tavalla.

Valmistaja on tyypillisesti taannut voima
loille 35 vuoden käyttöiän. Olemme silti jo 
panostaneet voimaloiden materiaalien kier
rätykseen niiden elinkaaren päässä. Vuonna 
2022 käynnistimme toiminnan Stena 
Recycling Oy:n kanssa tuulivoimaloiden 
siipien kierrättämiseksi. Myös monet arvok
kaat materiaalit, kuten voimaloiden raken
tamisessa käytetty kupari ja teräs, voidaan 
elinkaaren lopussa kierrättää ja ottaa uusio
käyttöön.

Terveyttä ja hyvinvointia. Huolehdimme 
työntekijöidemme turvallisuudesta, 
terveydestä ja hyvinvoinnista. Tuotamme 
hankepaikkakunnille merkittäviä alue
taloudellisia hyötyjä.

Edullista ja puhdasta energiaa. Tuotamme 
uusiutuvaa energiaa ja lisäämme uusiutu
valla energialla tuotetun sähkön tarjontaa 
markkinoilla.

Ihmisarvoista työtä ja talouskasvua. 
Pidämme huolen työntekijöistämme ja 
kasvamme vastuullisesti. Pyrimme 
edistämään uusiutuvan energian ympärille 
syntyvää taloudellista kasvua.

Kestävää teollisuutta, innovaatioita ja 
infrastruktuureja. Hyödynnämme voima
loissa uusinta teknologiaa ja huolehdimme 
voimaloiden pitkästä käyttöiästä ja 
jatku vasta energiantuotannosta. Rakennam
me uutta sähköinfrastruktuuria Suomeen.

Vastuullista kuluttamista. Säästämme ja 
kierrätämme materiaaleja aina kun se on 
mahdollista. Mahdollistamme asiakkail
lemme vastuullisen, uusiutuvalla energialla 
tuotetun sähkön kuluttamisen.

Ilmastotekoja. Uusiutuvaa energiaa 
tuottamalla ja vihreää siirtymää edistämällä 
teemme suuren ilmastoteon, ja vähen
nämme omia ja asiakkaidemme päästöjä.

Vedenalainen elämä. Huomioimme meren  
pohjan ja meren hyvinvoinnin ja moni
muotoisuuden suunnitellessamme 
merituuli voimaa.

Maanpäällinen elämä. Pidämme huolta 
ympäristöstä ja ihmisistä. Luonnon 
monimuotoisuuden vaaliminen on  
vastuullisuustyömme keskiössä sekä 
tuuli että aurinkovoimahankkeissa.

Yhteistyö ja kumppanuus. Yhteistyö
kumppanien avulla mahdollistamme uudet 
innovaatiot ja edistämme vihreää siirtymää 
yhteiskunnassa. Olemme vastuullinen 
kumppani ja vaadimme vastuullisuutta 
myös sidosryhmiltämme. 

Koska rakentamisen  
päästöt eivät ole suoraan  
oman toimintamme alla,  

on tärkeää, että toimimme 
tiiviisti yhteistyössä  

urakoitsijoiden kanssa.
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Otamme hankekehityksessä 
huomioon niin ihmisten kuin 

ympäristön hyvinvoinnin. 
Teemme alueilla laajoja 

luontokartoituksia ja pidämme 
huolta esimerkiksi uhan

alaisista eläinlajeista. 
Pyrimme luomaan yhteyden 

paikallisiin ihmisiin ja tuemme 
paikallisten yhteisöjen 
toimintaa. Ottamalla 

huomioon kaikki riskitekijät 
varmistamme mutkattoman  

ja tehokkaan hankkeiden 
etenemisen.  

Keskimääräisesti tuulivoiman 
hankekehitys kestää  

5–7 vuotta ja aurinkovoiman 
1–2 vuotta

Vuonna 2022 käynnistettiin  
11 uutta hanketta

Voimaloiden elinkaaren 
päättyttyä huolehdimme 

materiaalien huolellisesta 
kierrättämisestä. Olemme 

solmineet yhteistyösopimuk
sen Stena Recyclingin kanssa 
tuulivoimaloiden siivekkeiden 
kierrättämisestä. Rakentami

sessa käytetyt arvokkaat 
materiaalit kierrätetään ja 

myydään eteenpäin. Betoni
perustukset ja tiet joko 
puretaan tai jätetään 

paikoilleen, sopimuksista 
riippuen.

Tuulivoimalan potentiaalinen 
kierrätysaste on  

parhaimmillaan yli 90 %

Ilmatar Service vastaa 
omistukseemme jäävien 

voimaloiden isännöinnistä ja 
huolloista. Säännölliset ja 

oikein ajoitetut huoltotoimen
piteet takaavat energian

tuotannon maksimoinnin ja 
voimaloiden pitkän käyttöiän. 
Näin tuotamme mahdollisim
man paljon uusiutuvaa sähköä 
yhteiskunnan tarpeisiin niin 

tehokkaasti kuin mahdollista.

7 toiminnassa olevaa 
tuulipuistoa

Ilmatar rakennuttaa tuuli
voimalansa laadukkaasti ja 
turvallisesti. Työturvallisuus 

on meille ensisijaisen tärkeää. 
Toimimme vain luotettavim
pien yhteistyökumppaneiden 

kanssa, ja hankimme 
materiaalimme parhailta 
toimittajilta. Rakennus
toiminnan alihankkijoita 

valitessamme priorisoimme 
paikallisia toimijoita.

Ilmattarella oli  
vuonna 2022 9 hanketta  

rakennusvaiheessa 

Tapaturmataajuus  
4,1  

(sisältää urakoitsijat ja 
aliurakoitsijat) 

Tuotamme yhteiskunnalle 
uusiutuvaa tuuli ja aurinko

energiaa luotettavasti ja 
vastuullisesti. Käyttäjät voivat 
pienentää hiilidioksidipäästö
jään käyttämällä uusiutuvalla 
energialla tuotettua sähköä. 

Sähköä tuotettiin  
147 942 MWh  

vuonna 2022

73 huippuosaajaa töissä

Arvoketju

Hankekehitys  Kierrätys 

Rakentaminen 

Energiantuotanto

TCM-toiminnot
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Ilmattaren hallinnointiVastuullisuudesta Ilmattarella vastaa ylimpä
nä toimielimenä hallitus. Johtoryhmä vastaa 
Ilmattaren operatiivisesta toiminnasta, ja sen 
osana toiminnan vastuullisuudesta huolehtii 
yrityksen lakiasiain ja henkilöstöjohtaja. 
ESG-päällikkö puolestaan pitää huolen 
vastuullisuuden käytännön toteutuksesta, 
raportoinnista ja vastuullisuuden viestinnästä. 
Vastuullisuustyö sisältyy päivittäisiin valintoi
himme, joten jokainen työntekijämme vastaa 
osaltaan vastuullisuuden toteutumisesta.

Vastuullisuutta ohjaavat  
sisäiset politiikat
Vastuullisuuden johtamisen perustana Ilmat
tarella toimii eettinen ohjeisto (Code of 
Conduct), johon koko Ilmattaren henkilökunta 
ja hallitus ovat sitoutuneet. Eettinen ohjeisto 

on julkinen asiakirja, joka löytyy nettisivuil
tamme. Ohjeisto on liitettynä myös sopimuk
siimme. Siinä määritellään toimintaohjeet, 
jotka määrittelevät esimerkiksi ihmisoikeuk
sien, korruptionvastaisuuden ja lakien nou
dattamisen toteutumisen toiminnassamme. 
Toimintaohjeet tarkistetaan ja päivitetään 
säännöllisesti esimerkiksi yrityksen kasvun 
myötä. Työntekijämme saavat sisäisesti 
perehdytyksen sekä päivitetyn version käyt
töönsä. Tavoitteemme on, että tarkentuvia 
toimintaohjeita tuodaan tulevaisuudessa 
entistä laajemmin myös hankintaketjuihin.

Eettisen ohjeiston lisäksi toimintaamme 
ohjaa Ilmattaren ympäristöpolitiikka,  
(Environmental Policy). Ympäristöpolitiikka 
kattaa toimintamme peri aatteet, joihin kaikki 
työntekijämme ovat sitoutuneet. Edellytäm
me ympäristöpolitiikan periaatteiden  

Vastuullisuuden  
johtaminen

Ilmattaren arvot asiantuntijuus, kasvollisuus, 
edelläkävijyys ja vastuullisuus ohjaavat kaikkea 

toimintaamme. Kehitämme vastuullisuutta, 
vastuullisuuden johtamista ja vastuullisuuden 
raportointia jatkuvasti. Pyrimme vastaamaan  

omilta rahoittajatahoiltamme tuleviin 
vastuullisuusvaatimuksiin aukottomasti.
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noudattamista myös yhteistyökumppaneil
tamme kaikissa hankkeissamme, erityisesti 
suunnittelun ja rakentamisen osalta.

Vuonna 2022 toteutimme tasaarvo ja 
yhdenvertaisuussuunnitelmaamme, johon 
sisältyi tavoitteita esimerkiksi palkitsemisen 
tasaarvoisuudesta, diversiteetin merkityksen 
tunnistamisesta ja hyvien käytäntöjen vahvis
tamisesta. Vastasimme näihin tavoitteisiin 
muun muassa tekemällä palkkakartoituksia  
ja arvioimalla niitä tasaarvon näkökulmasta, 
raportoimalla naisten ja miesten määrästä ja 
tehtäviin sijoittumisesta organisaatiossa ja 
järjestämällä säännöllisesti yhteistoiminta
neuvottelukunnan tapaamisia. Ilmattarella 
kuunnellaan jatkuvasti organisaation ilmapii
riä ja tehdään parannuksia toimintatapoihin 
tarvittaessa. Jatkuva henkilöstöhallinnon 
kehittäminen sekä HRohjeistukset ja mallit 
edistävät yhdenvertaisuutta organisaatiossa.

Ilmatar konserniyhtiöineen kunnioittaa 
kaikkien asiakkaidensa ja yhteistyökumppa
neidensa yksityisyyttä ja noudattaa voimassa 
olevaa tietosuojalainsäädäntöä. Päivitimme 
tietosuojalausuntomme vuonna 2022.  
Lausuntoa sovelletaan aina, kun asiakkaat 
käyttävät palveluitamme tai ovat kanssamme 
vuorovaikutuksessa. Ilmattarella on voimassa 
olevat ja ajantasaiset tietoturva ja kyber
turvallisuuspolitiikat.

Vastuullinen rakentaminen  
ja urakointi 
Tuulivoiman rakentamista Suomessa ohjaa  
yli 45 MW:n tai yli 10 voimalan puistojen 
kohdalla ympäristövaikutusten arviointi
menettely (YVA). Menettely edistää ympäris
tövaikutusten arviointia ja ympäristövaikutus
ten yhtenäistä huomioon ottamista suunnit
telussa ja päätöksenteossa. Se tarkoittaa, 
että alueilla tehdään kattavat luontoselvityk
set ennen kuin hankkeita viedään eteenpäin, 
mikä osaltaan palvelee hankkeiden sujuvaa 
rakentamista.

Noudatamme projekteissamme alihankki
joiden valvontaa tilaajavastuulainsäädännön 
puitteissa. Käytämme Vastuu Groupin palve
luita tilaajavastuun seurantaan. Sisällytämme 
urakointisopimuksiin vaatimuksia työturvalli
suuden kuukausittaisesta seuraamisesta, 
rakentamiseen käytettyjen materiaalien 
raportoinnista, polttoaineiden ja sähkönkulu
tuksen mittaamisesta ja jätteiden käsittelystä. 
Toimitamme urakoitsijoille lähtötietotaulukot, 
joihin määrät kirjataan. Sopimuksissamme on 
eritelty, että kohteena olevien palvelusuori
tusten tulee olla lainsäädännön mukaisia ja 
että erityisesti lahjonnan, rahanpesun ja 
muun epäeettisen toiminnan vastaisia  
säädöksiä sekä soveltuvan työlainsäädännön 
velvoitteita noudatetaan.

Urakoitsija vastaa siitä, että myös sen 
alihankkijat ja muut urakoitsijan puolesta 
toimivat tahot noudattavat vientivalvontaan 
liittyvää lainsäädäntöä, pakottavia määräyksiä 
ja ohjeita sekä näiden perusteella asetettuja 

taloudellisia ja muita pakotteita. Urakoitsija 
vakuuttaa lisäksi, että urakoitsija itse ja sen 
mahdollisesti käyttämät alihankkijat tai muut 
urakoitsijan puolesta toimivat tahot eivät ole 
edellä mainittujen pakotteiden kohteina. 

Sidosryhmäyhteistyö
Pyrimme ottamaan osaa yhteiskunnalliseen 
keskusteluun oman viestintämme ja vaikutta
misen kautta. Ilmatar Virta verkkokanavalla 
julkaisemme sisältöjä uusiutuvasta energiasta 
ja jaamme tietoa vastuullisuudesta. Keskus
telemme poliittisten päättäjien kanssa ja 
annamme asiantuntijalausuntoja, sekä osal
listumme aktiivisesti toimintamme kannalta 
tärkeimpien yhdistysten toimintaan.

Ilmatar on Suomen Tuulivoimayhdistyksen 
(STY) jäsen. Vuonna 2022 Ilmattaren projekti
liiketoiminnasta vastaava johtaja vaikuttaa 
yhdistyksen hallituksessa ja jatkaa edelleen 
vuonna 2023. STY edistää suomalaisen tuuli

voiman kehitystä ja tuulivoiman asemaa 
muiden energiamuotojen joukossa, ja ha
luamme olla tässä toiminnassa aktiivisesti 
mukana. STY:n jäsenenä olemme osallistu
neet esimerkiksi tuulivoiman ympäristöpääs
töistä ja ympäristövaikutuksista tehtyihin 
tutkimuksiin.

Vuonna 2022 liityimme Energiateollisuus 
ry:n täysjäseneksi. Olemme mukana 
BotH2niaverkostossa, jonka tavoitteena on 
kehittää vetyteollisuutta Suomenlahden 
ympäristöön. Kuulumme myös Pohjoismaiden 
suurimpaan yritysvastuuverkostoon FIBSiin.

Vastuullisuuden kehittäminen
Vastuullisuuden raportoinnin osalta seuraam
me aktiivisesti EU:n regulaation kehitystä. 
Olemme aloittaneet kehitystyön hyvissä ajoin, 
jotta pystymme tuottamaan tulevan lain
säädännön edellyttämän tarkan numeerisen 
raportoinnin datankeruuvaatimuksineen 
mahdollisimman tehokkaasti ja aukottomasti. 
Kehitämme näitä valmiuksia edelleen.

Vuonna 2022 perustimme myös erillisen 
hankintatoiminnon, jonka tehtävänä on 
huolehtia aikaisempaa paremmasta läpi
näkyvyydestä hankintaketjussa ja rakentaa 
tiiviimpiä suhteita toimittajakenttään ja 
alihankkijoihin. Näin voimme toimia mahdol
lisimman vastuullisesti koko hankintaketjun 
osalta.

Ilmattarella  
kuunnellaan jatkuvasti  
organisaation ilmapiiriä  
ja tehdään parannuksia  

toimintatapoihin  
tarvittaessa.
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Tuulivoiman rakentamisella voi olla huomat
tava vaikutus kuntien taloudelle. Ilmatar 
maksaa kunnille kiinteistöveroa, jonka  
laskentakaava perustuu tuulivoimalan raken
tamiskustannuksiin lainsäädännön mukaises
ti. Kiinteistöveroista kertyvät summat ovat 
merkittäviä. STY arvioi, että esimerkiksi 10 
tuulivoimalan puistosta kunta saa kiinteistö
veroa 250 000–300 000 euroa vuodessa. 
Tavoitteemme tulevalla strategiakaudella on 
kasvattaa merkittävästi tuotantokapasiteet
tiamme, joten myös maksamamme 
kiinteistö veron määrä kasvaa.

Kiinteistöveron lisäksi llmatar maksaa 
rakentamastaan tuulivoimasta yhteisöveroa 
20 prosentin verokannan mukaan. Kunta
kohtainen henkilöstön määrä ratkaisee, mihin 
kuntaan veroa maksetaan. Rakennusvaiheen 
investointikustannusten takia poistot ovat 
aluksi suuria. Siksi yhteisöveron maksaminen 
keskittyy projektin loppupäähän. Ilmattaren 
nykyisten voimaloiden valmistajan takaama 

käyttöaika on 35 vuotta, mikä varmistaa 
yhteisöveron kertymisen.

Tuulivoimahankkeiden aikana kaadetut 
puut ovat aina maanomistajan omaisuutta. 
Lisäksi maanomistajille maksetaan vuokraa 
heidän maidensa käytöstä. Kun maanomista
jat hyötyvät, myös kuntien elinvoima kasvaa. 
Vuonna 2022 Ilmatar maksoi maanomistajille 
vuokraa kymmeniltä tuhansilta hehtaareilta.

Työllisyyttä ja elinvoimaa
Tuulivoimalat työllistävät ihmisiä hanke
paikkakunnilla laajaalaisesti. Viime vuonna 
pelkästään rakentamisen työllistävä vaiku
tuksemme vastasi 140 henkilötyövuotta. 
Alihankkijoita valitessamme suosimme pai
kallisia toimijoita. Lisäksi tekijöitä tulee 
muualta, joten esimerkiksi tuulivoimahank
keen aikana pienen kunnan väkimäärä saattaa 
tuplaantua. Projektiin osallistuvat ihmiset 
käyttävät paikallisia palveluita, muun muassa 

Taloudellinen vastuu
Ilmattaren taloudellinen vastuu perustuu kannattavalle 

liiketoiminnalle, joka katsoo kauas tulevaisuuteen. 
Toiminnallamme on monia välittömiä, positiivisia 

vaikutuksia yhteiskuntaan. Voimalahankkeet luovat 
verotuloja ja työpaikkoja. Edistämällä vihreää  

siirtymää luomme suomalaiselle yhteiskunnalle  
uusia teknologisia mahdollisuuksia.
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majoitus ja ravintolapalveluita. Työllistävät 
vaikutukset eivät kuitenkaan lopu rakennus
töiden valmistuttua, sillä voimalat ja tiet 
vaativat ylläpitoa. Uusiutuvan energian saata
vuus lisää alueiden mahdollisuuksia kehittää 
omaa talouttaan esimerkiksi teollisten hank
keiden muodossa.

Myös projektimme ovat kasvaneet kool
taan, ja niitä on aiempaa enemmän. Tulevai
suudessa rakennamme useaa puistoa saman
aikaisesti ja hankkeemme monimuotoistuvat. 
Näin taloudellinen vaikutus jakautuu myös 
uusiin suuntiin.

Vuonna 2022 laajensimme toimintaamme 
maantieteellisesti. Perustimme tytäryhtiön, 
Ilmatar Offshoren, kehittämään merituuli-
voimaa Ahvenanmaalle. Toinen tytäryhtiöm
me, Ilmatar Solar AB, puolestaan avasi  
toimistonsa Malmöhön, missä kehitetään 
tällä hetkellä 450 megawatin aurinkopuistoa. 
Olemme rekrytoineet 11 henkilöä hanke
kehitykseen näille paikkakunnille, ja  
hankkeiden edetessä työllistämme myös 
Ahvenanmaalla ja EteläRuotsissa runsaasti 
paikallista väestöä.

Ilmatar jatkaa voimakasta kasvuaan, ja se 
tarkoittaa, että työllistämme entistä  
enemmän ihmisiä myös omassa organisaa
tios samme. Ilmattaren muututtua itsenäiseksi 
sähköntuottajaksi (IPP, Independent Power 
Producer) olemme rekrytoineet tasaista 
tahtia. Vuoden 2022 lopussa Ilmattaren 
konsernissa oli töissä 73 henkilöä, ja luku
määrämme kasvaa koko ajan.

Katseemme on tulevaisuudessa
Pitkäjänteisellä uusiutuvien energiamuotojen 
suunnittelulla, rakentamisella ja edistämisellä 
Ilmatar on onnistunut houkuttelemaan 
ulkomaisia investointeja Suomeen. Tämä on 
yksi Ilmattaren taloudellisen vastuun merkit
tävimmistä osaalueista. Mitä enemmän 
kansainväliset investoijat näkevät potentiaalia 
Suomessa vihreän energian johtajamaana, 

sitä enemmän heillä on halua investoida 
Suomeen. Investointien myötä lisääntyvät 
myös työpaikat ja hyvinvointi. Tavoitteemme 
on, että Suomi on tulevaisuudessa uusiutuvan 
sähkön viejämaa. Tämä olisi merkittävä, 
tulevaisuuden kannalta tärkeä askel  
Suomelle, joka on tähän asti ollut riippu
vainen ulkomailta tuodusta energiasta.

Tulevaisuudessa katsomme kuitenkin myös 
muualle. Toiminnan maantieteellinen  
hajauttaminen on osa strategiaamme. Se on 
tärkeää talouden vastuullisuuden kannalta 
siksi, että se vähentää riskejämme ja vakaut
taa tuottoodotuksia. Osallistumalla useille 
eri sähkömarkkinoille tasaamme voimaloi
demme tuottoa ja vahvistamme käyttökatetta. 
Uusiutuvan energian rahoituksen kehittämi
nen on kirjattu strategiamme yhdeksi perus
pilariksi.

Kehitämme taloudellisen vastuun 
mittareita
Taloudellisten vaikutusten mittaamista ja 
seurantaa kehitetään tulevina vuosina, koska 
haluamme jatkossa jakaa tietoa omistajille, 
sijoittajille ja asiakkaille yhä kattavammin. 
Teemme tarkkaa sisäistä seurantaa projek
teista ja budjeteista, jotta toimintamme on 
mahdollisimman tuottoisaa ja kauaskantoista. 
Laskentaa halutaan tulevaisuudessa laajentaa 
ja raportointia kehittää niin, että se kattaa 
enemmän taloudellisia vaikutuksia sidos
ryhmiimme. Vuonna 2022 teetimme alue
talousselvityksen, jossa käsitellään tuuli
voiman vaikutuksia pohjanmaalaisille kunnille 
laajemmin. Selvityksestä ilmenee, että tuuli
voiman taloudelliset vaikutukset kuntiin ja 
Suomen valtion bruttokansantuotteeseen 
ovat laajemmat, kuin mitä tähän asti on 
tiedetty.

Tulevaisuudessa rakennamme useaa  
puistoa samanaikaisesti ja hankkeemme 

monimuotoistuvat.
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Ilmattaren hallinnointiHiilidioksidipäästöjen laskeminen on tärkeä 
ympäristövastuullisuuden työkalu Ilmatta
rella. Olemme laskeneet toimintamme hiili
jalanjäljen vuodesta 2021 alkaen. Tulokset 
perustuvat kolmannen osapuolen, AFRY:n, 
laskelmiin. Laskelmissa on noudatettu 
GHG-protokollan säännöksiä. 

Vuonna 2022 lähes kaikki Ilmattaren pääs
töt syntyivät voimaloiden rakentamisesta ja 
erityisesti niiden materiaalien valmistuksesta. 
Tuulivoimaloiden perustukset ja rungot 
vaativat terästä ja betonia, joiden valmistus 
on nykymenetelmin runsaspäästöistä. Raken
tamisen hiilidioksidipäästöt riippuvat myös 
hankkeiden sijainnista. Vaikeasti saavutet
tavat paikat lisäävät materiaali ja kuljetus
kustannuksia. Maatuulivoimassa haasteet 
lisääntyvät koko ajan, koska helpot paikat  
on jo kaavoitettu.

Vuonna 2022 Ilmattaren yhteenlasketut 
hiilidioksidipäästöt olivat 135,5 kilotonnia, 
josta rakentamisen päästöt kattoivat 99,9 
prosenttia. Päästöt syntyivät pääasiassa 
tuulivoima hankkeistamme Alajärven Louhu
kankaalla ja Möksyssä.

Vuonna 2022 omasta toiminnastamme 
aiheutuvat päästöt olivat 148 tonnia, joka 
vastaa noin promillea toimintamme kokonais
päästöistä. Ne syntyivät pääasiassa matkus
tuksesta ja työskentelyä varten hankituista 
varusteista. Vaikka oman toimintamme päästöt 
eivät ole rakennustoiminnasta syntyvien 
päästöjen rinnalla merkittäviä, haluamme silti 
kiinnittää niihin huomiota. Pyrimme esimerkiksi 
vähentämään matkustuksesta aiheutuvia 
päästöjä sähköisten yhteiskäyttöautojen avulla.

Hiilidioksidipäästöjen osalta tavoitteemme 
on olla nettopositiivinen niin, että Ilmattaren 

Ympäristövastuu
Ilmatar pyrkii liiketoiminnallaan vauhdittamaan 

vihreää siirtymää. Uusiutuvaa energiaa rakentamalla 
vähennämme riippuvuutta fossiilisista polttoaineista, 

hillitsemme ilmastonmuutosta ja luomme 
parempaa maailmaa jälkipolville. Otamme luonnon 

monimuotoisuuden laajasti huomioon kaikkien uusiutuvan 
energian muotojen hankekehityksessä.
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positiiviset vaikutukset ylittävät toiminnasta 
aiheutuvat hiilidioksidipäästöt. Vuonna 2022 
positiivinen vaikutuksemme oli 34,8 kilo
tonnia. Summa kattaa jo noin 3 340 suoma
laisen päästöt.

Vaalimme luonnon  
monimuotoisuutta
Biodiversiteetin huomioiminen on Ilmattaren 
hankkeissa mukana hankekehityksen alusta 

asti. Teemme kattavat perustilaselvitykset 
kaikista hankkeista. Jätämme tunnistetut 
arvokohteet suunnittelun ulkopuolelle, ja 
merkitsemme lähelle hankealuetta jäävät 
arvokohteet maastoon. Teemme kattavat 
luontoselvitykset jo kaavoitusvaiheessa 
ennen rakentamisen suunnittelua. Tarvitta
vat ympäristön seurantaohjelmat rakenta
mis ja tuotantovaiheille määritellään 
hanke kohtaisesti. 

Kun tuulivoimaloiden rakentamista on 

päätetty edistää, tutkitaan niiden vaikutusta 
alueen luonnon monimuotoisuuteen laajasti 
hankkeen ympäristövaikutuksen arvioinnin 
(YVA) yhteydessä. YVAmenettely sisältää 
lajikohtaisen arvioinnin riskeistä, ja sen 
aikana myös kansalaiset pääsevät ääneen. 
Vuonna 2022 Ilmattarella oli YVAmenettely 
käynnissä 15 tuulivoimahankkeessa.

Ympäristövaikutusten arviointimenettelyn 
laadinnan jälkeen tutkimuksemme painot tuvat 
maastoon. Suurella hankealueella tutkimuksia 
maastossa tehdään tyypillisesti useiden 
kuukausien ajan. Vuonna 2022 käytimme 
luontoselvityspalveluiden hankkimiseen yli 
miljoona euroa. Jos selvityksessä alueella 
havaitaan esimerkiksi uhanalaisia eläinlajeja, 
voidaan voimalaaluetta pienentää tai siirtää 
voimaloiden sijainteja niin, että niistä ei aiheu
du haittaa. Jos haittojen välttäminen ei ole 
resurssitehokkaasti mahdollista, hankekehitys 
lopetetaan ja katse kohdistetaan muualle. 

Maatuulivoiman osalta ympäristötutkimuk
sia on tehty jo pitkään. Vuonna 2022 aloi
timme ensimmäiset ympäristötutkimukset 
merellä. Tutkimukset toteuttaa konsulttiyhtiö 
Ramboll yhdessä merenpohjan tutkimukseen 
erikoistuneen Arctian kanssa. Tutkimukset 
kattavat yli 550 neliökilometriä merenpohjaa 
Ahvenanmaan pohjoisilla aluevesillä. Haluam
me ottaa ympäristöarvot huomioon heti 
alusta alkaen myös merituulivoima
hankkeissa.

Alueen luontoarvojen tarkka tunteminen 
sekä merellä että maalla on meille äärim
mäisen tärkeää kahdesta syystä. Ensinnäkin 
haluamme, että toiminnastamme ei tule 
luontoon kohtuutonta rasitusta ja että aluei
den tärkeät luontoarvot säilyvät. Toiseksi 
myös kasvumme ja taloutemme kannalta on 
ehdoton edellytys, ettemme kohtaa tarpeet
tomia yllätyksiä hankkeen aikana, vaan riskit 
tiedetään jo etukäteen. Tekemällä selvitykset 
huolellisesti säästämme aikaa ja rahaa ja 
tuotamme enemmän sähköä suomalaiselle 
yhteiskunnalle.

Edellytämme ympäristöpolitiikan 
periaatteiden noudattamista 

myös yhteiskumppaneiltamme 
kaikissa hankkeissamme.

22 Ilmatar vastuullisuuskatsaus 2022



Alkusanat

Ilmatar lyhyesti

Toimitusjohtajan katsaus

Vuosi 2022 lyhyesti

Avainluvut 2022

Sidosryhmäyhteistyö

Liiketoiminta ja toimintaympäristö

Vastuullisuus Ilmattarella

Arvoketju

Vastuullisuuden johtaminen

Taloudellinen vastuu

Ympäristövastuu

Sosiaalinen vastuu

Ilmattaren hallinnointi

Teollinen aurinkovoima

Vesivoima

Ydinvoima

Tuulivoima merellä

Tuulivoima maalla

Maalämpö

Aurinkovoima katolla

Biomassa

Kaasu

Hiili 820

490

230

41

38

27

24

12

12

11

SÄHKÖNTUOTANNON HIILIJALANJÄLKI GCO2EQ/KWH

Sovellamme luontohaittojen  
lievennyshierarkiaa
Ilmatar soveltaa toiminnassaan luonto
haittojen lievennyshierarkiaa, joka on luonnon 
monimuotoisuuden turvaamisessa laajasti 
hyväksytty periaate ja käytössä esimerkiksi 
EUtasolla. Hierarkian lähtökohta on se, että 
ensisijaisesti luontohaittoja pyritään välttä
mään ja toissijaisesti lieventämään. Viimeise
nä vaihtoehtona on haittojen hyvittäminen 
paikan päällä tai kompensaatio toisaalla.

Välttäminen tarkoittaa huolellisen kaavoi
tuksen lisäksi sitä, että valitsemme huolelli
sesti, mihin rakenteita sijoitetaan. Esimerkiksi 
teitä, sähkölinjoja ja voimaloiden paikkoja 
voidaan siirtää ja sovitella niin, ettei luontoon 
aiheudu vahinkoa. Tuulivoimaalueesta tyypil
lisesti noin kaksi prosenttia jää alueelle 
rakennettavien teiden, tuulivoimaloiden ja 
niiden nostoalueen alle. Muu maapintaala 
jää entiseen käyttöönsä.

Kaikkea haittaa ei kuitenkaan pystytä 
välttämään, ja silloin pyrimme lieventämään 
toimintamme vaikutuksia. Esimerkiksi Ala
järven hybridipuistohankkeessa luomme 
tuuli ja aurinkovoimaloiden väliin sopivia 
elinympäristöjä pieneliöille ja hyönteisille 
istuttamalla niittyjä. Näin vaalimme Suomen 
suurimman uusiutuvan energian hybridi
puiston rakentamisessa myös eliölajeja, jotka 
ovat tehometsä talouden seurauksena heikoil
la. Rakennus prosessissa vaikutuksia voidaan 
lieventää myös ajoittamalla rakentaminen 
esimerkiksi tärkeiden pesintäaikojen ulkopuo
lelle. Esimerkiksi susialueilla keskeytämme 
rakentamisen keväällä useaksi kuukaudeksi, 
jotta sudet saavat tehdä poikasensa rauhassa.

Olemme pyrkineet kompensoimaan hakkaa
miamme puita muun muassa yhteistyössä 
Istutapuita.fi-palvelun kanssa. Yhteistyömme 
perustuu vuokrasopimusmalliin, minkä avulla 
voimme varmistaa, että puut todella istute
taan ja niiden annetaan kasvaa rauhassa. 
Istuta puita.fi istuttaa rakennustoiminnas-
samme hakatun määrän puita entisille turve

tuotantoalueille Kohisevan Sonkajärvelle. 
Yhteensä istutetut puut tulevat sitomaan 
hiilinieluina jopa 7 000 tonnia hiilidioksidia.

Kierrätys johtaa ajatteluamme
Vaikka tuulivoimalakantamme on nuorta ja 
suurin osa elinkaaresta on vielä edessäpäin. 
Olemme kuitenkin suunnitelleet jo, mitä 
tapahtuu sitten, kun voimaloiden käyttöikä 
lähestyy loppuaan. Vuonna 2022 aloitimme 
yhteistyön Stena Recycling Oy yhtiön kanssa 
tuulivoimaloiden siipien kierrättämiseksi. 
Siipien lasikuitua voidaan hyödyntää esimer
kiksi raakaaineena sementin valmistuksessa.

Muut rakentamisessa käytetyt arvokkaat 
materiaalit, kuten rauta ja kupari, myydään 
eteenpäin. Puistoa varten rakennetut tiet 
voidaan joko jättää tai kivimurska voidaan 
poistaa ja paikalle tuoda täyttömaata,  
riippuen siitä, mitä maanomistajan kanssa 
sovitaan. Myös betoniperustusten suhteen 
menetellään samoin. Voimaloiden perustukset 
on tehty teräsvahvistetusta betonista, samas
ta materiaalista kuin esimerkiksi juomavesi
kaivot. Tämänhetkisen tiedon mukaan vähiten 
luonnolle haitallinen vaihtoehto on jättää 
perustuksen maanalainen osa maahan, jolloin 
vältytään betonin pois kuljetukselta.

Varsinaiset kierrätystoimet eivät vielä ole 
ajankohtaisia, sillä valmistajan lupaama 
käyttöikä voimaloille on jopa 35 vuotta. 
Voima loiden pitkä käyttöikä yhdistettynä 
tarkkaan ja huolelliseen ylläpitoon tuotannon 
ajan on erottamaton osa vastuullisuuttamme. 
Kun voimalat kestävät pitkään ja tuottavat 
sähköä koko ajan, ne vaikuttavat ilmastoon ja  
ympäristöön positiivisimmalla mahdollisella 
tavalla.

Tuulivoima on tutkitusti vähä-
päästöisin sähköntuotantomuoto
Tuulivoiman omat hiilidioksidipäästöt ovat 
noin 7–11 g/kWh ja ne muodostuvat lähinnä 
tuulivoimaloiden rakentamisen, kuljettamisen 
ja huollon aiheuttamista päästöistä. Nykyisen 
uuden teknologian ansiosta tuulipuistojen 
elinkaaren hyötysuhde on energiamuodoista 
myös kaikkein kustannustehokkain. 

Yksi kahden megawatin tuulivoimala tuot
taa noin puolen vuoden aikana saman verran 
sähköä kuin sen valmistukseen, pystytykseen, 
kunnossapitoon, poistoon ja kierrätykseen 
kuluu. 

Uuden tuulivoiman rakentaminen vähentää 
myös koko energiantuotannon CO2päästöjä 
syrjäyttämällä fossiilisilla polttoaineilla tuo
tettua sähköä ja energiaa markkinoilta.

Nykyisen uuden teknologian 
ansiosta tuulipuistojen 

elinkaaren hyötysuhde on 
energiamuodoista myös kaikkein 

kustannustehokkain.
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Torni

Konehuone/naselli

Siivet ja napa16 %

10 %

9 %

41 %

4 % Perustukset

Maanrakennus
materiaalit

Muut  
toimittajien 
päästöt

Kaapelit

Vaihteisto ja moottori

17 % Scope 1

1 % Scope 2

83 % Scope 3

 Positiiviset  
ilmastovaikutukset 

35 ktCO2e

joka kattaa noin  
3 340 suomalaisen  

päästöt

ILMATTAREN HIILIJALANJÄLKI
135,5 KTCO2e

TUULIPUISTON HIILIJALANJÄLKI

Toimistojen  
ja muun  

liiketoiminnan 
päästöt
0,1 

ktCO2e

Rakentamisen  
päästöt

135,4 ktCO2e

0,1 % 

99,9 %

3 %

12 %

2 %

Muut määritellyt 
erät, sisältäen 
raakaaineet ja 
jätteenkuljetuksen

3 %
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Ilmatar on asiantuntijaorganisaatio, jonka 
tärkein voimavara on hyvinvoivat ja inspiroi
tuneet työntekijät. Siksi Ilmatar panostaa 
laadukkaaseen ja jatkuvaan esihenkilöiden 
johtamistaitojen kehittämiseen. Kaikki esi
henkilömme käyvät esimerkiksi läpi ulko
puolisen konsultin toteuttaman, Ilmattarelle 
räätälöidyn koulutuksen. Yhteisten tapaamis
ten ja koulutuspäivien lisäksi koulutuksiin 
sisältyy esimerkiksi kahdenkeskisiä keskus
teluja vetäjän kanssa.

Esihenkilöiden kouluttaminen ja johtamis
taitojen kehittäminen vaikuttaa laajasti henki
löstön hyvinvointiin ja viihtyvyyteen. Esihenki
lömme auttavat työntekijöitä esi merkiksi 
huolehtimaan työn ja vapaaajan tasapainosta 
ja omista voimavaroistaan, ja kiinnittävät 
huomiota työn yhdenvertaisuuteen. Ilmatta
rella kannustamme arvo pohjaiseen johtami
seen ja työn merkityk sellisyyteen. Me haluam
me, että ihmiset tuntevat olonsa arvostetuiksi 
ja pysyvät meillä töissä pitkään.

Ilmatar tarjoaa työntekijöilleen laajan 
työterveyshuollon. Ilmattaren sisällä toimii 

myös Ilmatarklubi, missä harrastetaan 
erilaisia aktiviteetteja yhdessä noin kerran 
kuussa. Olemme käyneet esimerkiksi pelaa
massa tennistä ja padelia, jooganneet ja 
järjestäneet afterworktapaamisia. Näin 
vietämme aikaa yhdessä ja tutustumme 
toisiimme myös työn ulkopuolella.

Kyselyjen kautta arvokasta tietoa
Vuonna 2022 otimme käyttöön Siqni 
henkilöstötyytyväisyyskyselyn. Ensimmäinen 
kysely tehtiin toukokuussa, jota seurasi 
loppuvuodesta toteutettu trendiseuranta
kysely. Kyselyjen perusteella meille myönnet
tiin Future Workplaces -sertifikaatti, joka 
kertoo työpaikan rohkeudesta, into himosta ja 
inhimillisyydestä.

Tulokset olivat erinomaisia monilla osa 
alueilla. Esimerkiksi eNPSlukumme (Emplo
yee Net Promoter Score) oli 64. Se tarkoittaa, 
että työntekijämme suosittelisivat Ilmatarta 
työpaikkana ystävilleen ja kolle goil leen suu
rella todennäköisyydellä. Kyselyiden mukaan 

Sosiaalinen vastuu
Kannamme vastuuta kaikista sidosryhmistämme. 
Pidämme huolta siitä, että meillä on positiivinen 

vaikutus yhteiskuntaan, kunnista valtiotasolle asti. 
Tavoitteemme on, että Suomessa on hyvä elää nyt ja 

myös tulevaisuudessa.
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työntekijämme kokevat myös, että Ilmattaren 
päämäärä ja tarkoitus on innostava.

Henkilöstökyselyn tulokset ovat meille 
arvokas työkalu työpaikkamme kehittämises
sä. Jatkamme niiden toteuttamista vuosittain, 
ja olemme sitoutuneet parantamaan toimin
taamme tulosten perusteella. 

Ilmattarella on käytössä ilmoituskanava 
(whistleblowing), minne voi ilmoittaa ongel
mista, väärinkäytöksistä tai rikkomuksista 
anonyymisti. Kanava on tarkoitettu matalan 
kynnyksen yhteydenottoon kenelle tahansa, 
niin työntekijöille, alihankkijoille kuin kunta
laisillekin. Vuonna 2022 kanavalle ei tullut 
ilmoituksia.

Sosiaalinen vastuu ulottuu myös 
organisaation ulkopuolelle
Hankekehityksessä pyrimme vaikuttamaan 
positiivisesti hankepaikkakuntiin ja niiden 
asukkaiden hyvinvointiin myös rakennus ja 
käyttöönottovaiheen jälkeen. Haluamme jäädä 
hankepaikkakuntien yhteisön jäseneksi pitkä
aikaisesti. Tunnistamme esimerkiksi paikallisia 
yleishyödyllisiä tahoja ja yhdistyksiä, joita 
voimme tukea. Esimerkiksi Seinä joella 
tuemme Seinäjoen jalkapallokerho SJK:ta, 
missä palkitaan vuosittain hyvän tuulen 
pelaaja. Iijoella olemme puolestaan tukeneet 
Iijoen ennallistamista vaellus kaloille.

Erilaisia tapahtumia järjestämällä pyrimme 
luomaan yhteyden paikallisiin asukkaisiin.  
Esimerkiksi tuulivoimaan saattaa liittyä pelko
ja tai epäilyksiä, joita voidaan keskustelemalla 
vähentää. Lakisääteisten yleisötilaisuuksien 
lisäksi pyrimme järjestämään myös vapaa
ehtoisia, kaikille avoimia kyläiltoja ja info
tilaisuuksia kohdealueen maanomistajille. 
Näissä tilaisuuksissa saamme kuulla, mitä 
ihmisillä on mielen päällä. Hankekehityksessä 
pidetään huolta siitä, että kunnioitamme 
paikallisia ihmisiä emmekä vaurioita heidän 
toimeentuloaan millään tavalla.

Lainsäädäntö asettaa tiukat reunaehdot 

toiminnallemme. Lainsäädäntö esimerkiksi 
määrittää, että tuulivoima ei saa aiheuttaa 
terveyshaittoja, elinkeinojen tai asuntojen 
hintojen romahtamista tai liiallista viihtyvyys
haittaa. Kuuntelemme sidosryhmiä ja pyrim
me tunnistamaan mahdolliset haitat jo 
etukäteen. Riskien kartoittaminen ja ymmär

täminen jo hankekehitysvaiheessa on avai
nasia myös taloudellisen vastuun kannalta, 
jotta kalliita ja tarpeettomia takaiskuja ei 
prosessin edetessä tule.

Tuulivoimahankkeiden aikana rakennetaan 
teitä, joista huolehdimme myös rakennus
vaiheen jälkeen. Tiet ovat myös muiden 
käytettävissä, ja koska ne tekevät maastoon 
pääsyn helpommaksi, ne voivat lisätä paikal
listen mahdollisuutta hoitaa omia metsiään 
sekä lisätä ihmisten harrastus
mahdollisuuksia, kuten marjastusta ja sie
nestystä. Piiparinmäelle olemme rakentaneet 
vierailukeskuksen, missä ihmiset voivat 
tutustua tuulivoimaan. Vierailukeskuksia 
voidaan hyödyntää esimerkiksi opetukseen.

Rakentamisessa valvomme, ettemme tue 
harmaata taloutta. Huolehdimme sekä omien 
työntekijöidemme että alihankkijoidemme 

työturvallisuudesta. Tapaturmataajuus on 
meille tärkeä sosiaalisen vastuun mittari, jota 
seuraamme ja raportoimme kuukausittain 
johtoryhmälle sekä hallitukselle. Työturvalli
suus on myös johtotason palkitsemiseen 
vaikuttava mittari, johon sisältyy työmaillam
me oman henkilökunnan lisäksi myös ura
koitsijat ja aliurakoitsijat. Edellytämme lisäksi, 
että yhteistyökumppanimme noudattavat 
Ilmattaren eettistä ohjeistoa. Tilaajavastuum
me toteuttamisessa käytämme apuna Vastuu 
Groupin palveluita.

Osa sosiaalista vastuuta on myös se, että 
ihmisten tietoja käsitellään luottamukselli
sesti ja tietoturva pyritään pitämään aukot
tomana. Ilmattaren asiakastieto järjestelmä on 
tietosuojattu parhaiden ja uusimpien käytän
töjen mukaan. Päivitimme tietosuojalausun
tomme vuonna 2022.

Henkilöstökyselyn tulokset  
ovat meille arvokas  

työkalu työpaikkamme  
kehittämisessä.
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Vakituinen
Harjoittelija 
/lopputyöntekijä
Määräaikainen

HENKILÖSTÖ 
SOPIMUS-

TYYPEITTÄIN

5,2 % 1,3 %

<30
30–39
40–49
≥50

16,4 %

38,4 %

11 %

HENKILÖSTÖN 
IKÄJAKAUMA

Kokoaikainen 
Osa-aikainen

93,2 %
6,8 %

HENKILÖSTÖ 
SOPIMUS-

TYYPEITTÄIN

Naiset 
Miehet

29 %
71 %

SUKUPUOLI-
JAKAUMA

 hlöä

Uudet työntekijät 36

Keskimääräinen henkilöstömäärä 56

Vaihtuvuusprosentti 4 %

TYÖNTEKIJÖIDEN  
KOULUTUSTAUSTA/ALA

Oikeustieteet 5,7 %

Kaupallinen   
  11,4 %

Tekninen 41 %

Luonnontieteet 11,4 %

Humanistinen 3,5 %

Muut 12,9 %

140
TYÖPAIKKOJEN LUOMINEN 

RAKENTAMISESSA

henkilötyövuotta

HENKILÖSTÖN VAIHTUVUUS 

TAPATURMATAAJUUS (LTIF) 

4,1
(sisältää urakoitsijat ja aliurakoitsijat)

93.5 %

34.2 %
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Hallintorakenne ja yhtiökokous

Ilmatarkonsernin emoyhtiö on Ilmatar Energy 
Oy (alla Ilmatar tai yhtiö), jonka hallintoelimet 
ovat yhtiökokous, hallitus ja sen palkitsemis
valiokunta sekä toimitusjohtaja ja hänen 
tukenaan toimiva johtoryhmä. 

Ylintä päätäntävaltaa käyttävät yhtiön 
osakkeenomistajat yhtiökokouksessa. Yhtiö
järjestyksen mukaan varsinainen yhtiökokous 
on pidettävä vuosittain kuuden kuukauden 
kuluessa tilikauden päättymisestä. Yhtiön 
hallitus määrää varsinaisten ja ylimääräisten 
yhtiökokousten ajan ja paikan. Varsinaisessa 
yhtiökokouksessa on päätettävä tilinpäätök
sen vahvistamisesta, taseen osoittaman voiton 
käyttämisestä sekä vastuuvapaudesta halli
tuksen jäsenille ja toimitusjohtajalle. Varsinai
nen yhtiökokous valitsee myös tarvittaessa 
hallituksen jäsenet ja tilintarkastajan. 

17.6.2022 pidetyn varsinaisen yhtiökokouk
sen lisäksi Ilmatar Energy Oy:ssä on tehty 
kolme osakkeenomistajapäätöstä 31.12.2022 
päättyneellä tilikaudella. 

Hallitus

Yhtiön hallitus vastaa hallinnosta ja yhtiön 
toiminnan asianmukaisesta järjestämisestä 
osakeyhtiölain sekä yhtiön yhtiöjärjestyksen 
mukaisesti noudattaen lisäksi yhtiötä sitovaa 
osakassopimusta. Ilmattaren yhtiöjärjestyk
sen mukaan yhtiön hallitukseen kuuluu 
yhdestä viiteen varsinaista jäsentä ja ainakin 
yksi varajäsen, mikäli hallitukseen valitaan 
vähemmän kuin kolme varsinaista jäsentä. 
Hallitus on laatinut työjärjestyksen, jossa 
määritellään sen keskeiset tehtävät ja  
toimintaperiaatteet. 

Yhtiön hallituksessa on 31.12.2022 päätty
neellä tilikaudella ollut neljä jäsentä. Jäse
nyys hallituksessa on määräytynyt yhtiön 
osakkaiden yhteisellä sopimuksella, ja halli
tuksen jäsenten toimikausi jatkuu toistaisek
si. Yhtiön hallituksen puheenjohtajana on 
toiminut IWP Partners Oyj:n edustaja Kalle 
Pykälä ja hallituksen muina jäseninä Omnes 
Capitalin edustajat Serge Savasta, Michael 
Pollan ja Laurent Perret. Yhtiöllä ei 31.12.2022 

Ilmattaren hallinnointi
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päättyneellä tilikaudella ole ollut osakkeen
omistajista riippumattomia hallituksen  
jäseniä. Ajankohtaiset tiedot hallituksen 
jäsenistä löytyvät nettisivuiltamme.  

Hallitukselle ei ole, puheenjohtajaa lukuun 
ottamatta, maksettu palkkiota hallitus
työskentelystä, eikä hallituksen jäsenillä ole 
ollut erillisiä hallitustyöhön liittyviä kannus
tin tai bonusjärjestelmiä. Yhtiön lakiasiain ja 
henkilöstöjohtaja toimii hallituksen sihteerinä. 

Ilmattaren hallitus piti vuoden 2022 aikana 
30 kokousta, joista 10 oli täysimittaisia joko 
fyysisiä tai etäyhteyksin toteutettuja kokouk
sia ja 20 erilaisia per capsulam päätöksiä 
hallituksen päätöksentekoa edellyttävistä 
asioista. Hallituksen päätöksenteko keskittyi 
merkittäviin investointeihin, kuten uusien 
puistokokonaisuuksien investointeihin, niiden 
rahoittamiseen, merituulivoima- (offshore) 
liiketoiminnan ja Ruotsin liiketoiminnan 
aloittamiseen ja sähkön markkinahinnan 
volatiliteettiin, joka on vaikuttanut muuan 
muassa tarpeeseen tarkastella ja tehdä 
päätöksiä suojauspolitiikan ja tuotetun 
sähkön myynnin osalta. 

Toimitusjohtaja ja johtoryhmä 
Yhtiön hallitus nimittää toimitusjohtajan, 
jonka työsuhteen ehdot sovitaan kirjallisesti 
toimitusjohtajasopimuksessa. Toimitus
johtajana on päättyneellä tilikaudella toiminut 
Juha Sarsama, ja hänen työtään jatkaa 
1.1.2023 alkaen JuhaPekka Weckström. 

Yhtiössä on toimitusjohtajan tukena  
toiminut johtoryhmä, johon ovat toimitus
johtajan lisäksi kuuluneet koko vuoden 2022 
Petri Ainonen (rakentaminen), Joonas Ekholm 
(talous ja rahoitus), Antti Keskinen (liike
toiminnan kehitys), AnnaMaria Palmroos 
(lakiasiat, henkilöstöhallinto ja ESG), Rami 
Rajala (tuotanto ja TCMliiketoiminta), Erkka 
Saario (projektiliiketoiminta) sekä Mikko 
Toivanen (merituulivoima ja Ruotsin aurinko
voima). Joulukuussa 2022 myös AnttiJussi 

Lehtinen (hankinnat) on toiminut johto
ryhmän jäsenenä. 

Johtoryhmä on kokoontunut pääsääntöi
sesti kaksi kertaa kuussa, ja operatiivisista 
asioista on lisäksi päätetty erillisessä  
operatiivisessa johtoryhmässä (jäseninä 
Sarsama, Ekholm, Rajala, Palmroos ja  
Toivanen). Investointien osalta Saario on 
vetänyt erillistä investointiin keskittynyttä 
työryhmää. Vuodenvaihteessa 2022–23 
yrityksen uudeksi talousjohtajaksi nimitettiin 
Antti Sallila. Vuoden 2023 alusta johto
ryhmään ovat kuuluneet Ainonen, Keskinen, 
Palmroos, Rajala, Sallila ja Weckström. Ajan
kohtaiset tiedot johtoryhmän jäsenistä löyty
vät nettisivuiltamme. 

Keskeiset rahoitushankkeet
Ilmatar on vuonna 2022 rahoittanut neljän 
tuulipuistohankkeen kokonaisprojektinsa 
vieraan pääoman osalta tanskalaisen AIP 
Managementin rahoituksella. Kokonaisin
vestointi näihin projekteihin on 200 miljoonaa 
euroa, joista AIP:n osuus on 135 miljoonaa 
euroa. Puistojen kokonaisteho on 131,8  
megawattia. Lisäksi Ilmatar on vuoden 2022 
aikana tehnyt sopimuksen enintään 144,5 
miljoonan euron konsernitason lainasta 
merkittävältä eurooppalaiselta infra
struktuuriin keskittyneeltä velkarahoittajalta. 

Yhtiön omistajat ja osakkeet
Ilmattaren omistavat IWP Partners Oyj  
(aiemmin Ilmatar Windpower Oyj) sekä 
Omnes Capitalin hallinnoimat rahastot. 
Omnes Capital on johtava, Pariisissa toimiva 
eurooppalainen institutionaalinen sijoittaja, 
joka keskittyy pääoma ja infrastruktuuri
sijoituksiin ja jonka hallinnoitavat varat ovat 
noin 5 miljardia euroa. 

IWP Partners Oyj edustaa Ilmattaren perus
tajia ja muita yksityisiä sijoittajia. Suomalais
ten perustajatahojen ja sijoittajien sekä 

Omnesin yhteistyö alkoi vuonna 2018,  
kun Ilmatar Energy Oy perustettiin yhteis
yrityksenä. 

Omistusrakenne on 31.12.2022 ollut seuraava:

 Osake- Omistus- 
 määrä osuus %

FPCI Capenergie 3 75 646 27,02

IWP Partners Oyj 30 000 10,72

FPCI Capenergie 4 7 897 2,82

SLP Capenergie 4 61 393 21,93 

Omnes Co-Invest Ilmatar SLP 105 018 37,51

 279 954 100

Vuoden 2022 aikana yhtiössä tehtiin kaksi 
omistajille suunnattua osakeantia, 25.2. sekä 
21.12., joissa yhtiön rahoituspohjaa vahvistet
tiin investointeja varten. Omnes Capitalin  
hallinnoimat rahastot merkitsivät näissä 

osakeanneissa yhteensä 30 863 uutta  
osaketta. 29.11.2021 toteutetun kaksiosaisen 
osake annin toisen osan merkintä tapahtui 
myös vuonna 2022, ja siinä merkittiin 
14.1.2022 Omnes CoInvestment Ilmatar SLP:n 
taholta 5 060 osaketta. Osakkeiden luku
määrä 31.12.2022 oli 279 954 ja yhtiön osake
pääoma 2 500 euroa. 

Kaikki Ilmatar Energy Oy:n osakkeet ovat 
samaa osakesarjaa ja antavat saman  
oikeuden yhtiön osinkoon yhtiökokouksessa: 
yksi osake vastaa yhtä ääntä. Yhtiö ei ole 
31.12.2022 päättyneellä tilikaudella omistanut 
omia osakkeitaan. Ilmatar on merkittävässä 
kasvuvaiheessa oleva yhtiö, eikä näin ollen 
ole vuoden 2022 aikana maksanut eikä 
suunnitellut maksavansa vuodelta 2022 
osinkoja. 

31.12.2022 yhtiöllä oli 56 suoraa tai välillistä 
tytäryhtiötä Suomessa ja 13 välillistä tytär
yhtiötä Ruotsissa. Teknisestä ja kaupallisesta 
hallinnoinnista yritysryppäässä vastaa Ilmatar 
Service Oy, Ahvenanmaalla merituulivoimaa 
kehittää Ilmatar Offshofe Ab ja Ruotsissa 
emoyhtiönä aurinkovoimahankkeille toimii 
Ilmatar Solar Ab. 

Ilmatarkonsernin periaatteena on, että 
jokaiselle hankkeelle perustetaan oma  
hankeyhtiö. Hankkeiden rahoitusrakenteen 
seurauksena tytäryhtiörakenteessa on myös 
muutama holdingyhtiö, jotka omistavat 
samaan toimialaan kuuluvia tai samassa 
kehitysvaiheessa olevia Ilmataryhtiöitä. 

Ilmattaren tytäryhtiöistä kolmessa on 
ulkopuolisia omistajia. Alajärven tuulipuisto
hankkeen omistavat Ilmatar AlajärviLouhu
kangas Oy ja Ilmatar AlajärviMöksy Oy ovat 
Ilmatar Energy Oy:n (omistusosuus 51 %) ja 
japanilaistaustaisen Kansain (KE Alajarvi 
HoldCo B.V:n) (49 %) yhteisyrityksiä. 19.12.2022 
rekisteröity uusi yhtiö Perhon Tuuli Oy on 
puolestaan Ilmatar Energy Oy:n (50 %) ja 
Pohjan Voima Oy:n (50 %) yhteisyritys Perhon 
kunnassa sijaitsevan tuulivoimakehitys
hankkeen osalta. 

Koska rakentamisen  
päästöt eivät ole suoraan  
oman toimintamme alla,  

on tärkeää, että toimimme 
tiiviisti yhteistyössä  

sidosryhmiemme kanssa.
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Tilintarkastus
Yhtiön tilintarkastajana on 31.12.2022 päätty
neellä tilikaudella toiminut tilintarkastus
yhteisö PricewaterhouseCoopers Oy ja sen 
nimeämänä päävastuullisena tilintarkastajana 
KHT Markku Launis. Tilintarkastajan toimi
kausi päättyy seuraavan varsinaisen yhtiö
kokouksen päättyessä. Ilmatar Energy Oy:tä 
on sen perustamisesta (2018) lukien tilin
tarkastanut PricewaterhouseCoopers Oy. 

Henkilöstö, tavoitteet ja etuudet
Toimihenkilöiden ja ylempien toimihenkilöiden 
osalta yhtiö on noudattanut yleissitovana 
työehtosopimuksina Energiateollisuuden 
Toimihenkilöiden ja Ylempien Toimihenkilöiden 
työehtosopimuksia. Ilmatar Energy Oy liittyi 
28.9.2022 jäseneksi Energiateollisuuteen 
(sähkökauppa ja tuotanto) ja on siten loppu
vuodesta ollut suoraan sidottu kyseisiin 
työehtosopimuksiin. Muita merkittäviä jäse
nyyksiä ovat yhtiön jäsenyys Suomen Tuulivoi
mayhdistyksessä, FIBSyritysverkostossa ja 
YK:n alaisessa Global Compact -hankkeessa.

Henkilöstön äänestäminä luottamus
valtuutettuina toimivat vuonna 2022 Lauri 
Parpala (ylemmät toimihenkilöt) ja Joonas 
Pernu (toimihenkilöt). Yhtiön edustajien ja 
luottamusvaltuutettujen välillä käytiin  
säännöllistä ytvuoropuhelua. Vuoden 2022 
aikana keskityttiin erityisesti henkilöstön 
kehittämissuunnitelman laatimiseen, tasa
arvo ja yhdenvertaisuussuunnitelmaan ja 
siihen liittyvään palkkakyselyyn sekä yhtiössä 
käyttöön otettuihin liukuvan työajan sopimuk
siin ja työajan seurantaan hankittuihin uusiin 
internetpohjaisiin ratkaisuihin. 

Ilmatar Energy Oy:ssä ja Ilmatar Service 
Oy:ssä oli vuonna 2022 voimassa hallituksen 
hyväksymä henkilöstön bonusohjelma, jossa 
eri yksiköille oli asetettu omat KPI:t. Kehi
tyshankkeiden ja tuotannon numeeristen 
tavoitteiden lisäksi tavoitteissa on otettu 
huomioon ESG-indikaattoreita, kuten työ-
maiden työturvallisuus, henkilöstön mitattu 
työtyytyväisyys, ESG-raportointi ja hiilijalan
jälkilaskenta, sekä eri prosessien laatiminen. 
Tavoitteisiin on vuoden 2022 aikana päästy 
kiitettävästi. 

Riskienhallinta
Ilmatar on vuonna 2022 jatkanut vuonna 
2021 käyttöön ottamaansa dokumentoitua 
riskienhallintaprosessia, jossa yhtiön riski
kuva päivitetään ja kartoitetaan kaksi kertaa 
vuodessa ja johon kuuluu olennaisina osina 
hallitusraportointi ja riskien mitigointi 
nimettyine vastuuhenkilöineen. Raporttien 
koostamisessa ja riskienhallintatyöpajoissa 
Ilmatarta avusti yhtiön vakuutusmeklarina 
toimiva Howden. Ilmattaressa toteutettiin 
myös yhtiön tuotannon suojaustason ja 
suojauksiin liittyvä erillinen riskienhallinnan 
prosessi. 

Merkittävimmiksi riskeiksi Ilmattarelle on 
riskienhallintaprosessissa listattu toimittaja
ketjun suppeus, materiaalien ja komponent
tien hintojen nousu, rahoituksen saatavuus, 
tuuli ja aurinkovoiman luvitusprosessit, 
henkilöstön yleinen saatavuus, sähkön 
hinnan nousu, joka sisältää kasvavan va
kuustarpeen hankittavien suojausten osalta, 
ESG-riskit alihankintaketjussa sekä kyber
riskit puistojen tuotannon ja rakentamisen 
häiriintymisen osalta. Loppuvuodesta 2022 
myös poliittisen riskin on katsottu nous
seen. Ilmatar pitää merkittävimmiksi riskeik
si listaamisensa riskien riskitasoa toimialal
leen normaalina, joskin merkittävimpien 
riskien toteutumisella voi olla merkittävää 
vaikutusta yhtiön kasvunäkymiin, liiketoi
mintaan ja tulokseen seuraavan tilikauden 
aikana.

Helmikuussa 2022 alkaneella Venäjän hyök
käyksellä Ukrainaan on ollut vaikutusta 
raakaaine ja sähköhintoihin muun muassa 
tuulivoimaturbiinien hintojen korotuspaineena 
mutta toisaalta tuotannosta saatavien mark
kinahintojen nousuna. Sodan nähdään myös 
johtavan vihreän siirtymän nopeutumiseen 
niin Suomessa kuin laajemmin Euroopassa, 
kun riippuvuudesta Venäjän energiatoimituk
sista halutaan luopua. 

Prosessit
Ilmatar otti joulukuussa 2022 käyttöön viralli
sen whistleblowingilmoituskanavan, johon 
on pääsy Ilmattaren verkkosivujen kautta ja 
jossa ilmoituksen väärinkäytöksestä tai sen 
epäilystä voi tehdä anonyymisti. Ennen 
kanavan käyttöönottoa ilmoituksen pystyi 
tekemään Ilmattaren compliancesähkö
postiin, josta vastasi yhtiön lakiasiainosasto. 
Vuoden 2022 aikana  ei yhtään tällaista 
ilmoitusta tehty. Vuonna 2022 kiinnitettiin 
erityistä huomiota myös yhtiön REMIT 
prosessinjalkauttamiseen muun muassa koko 
henkilöstölle suunnatulla koulutuksella  
(EU:n asetukseen 1227/2011 tukkumarkkinoi
den eheydestä ja tarkasteltavuudesta perus
tuvat velvoitteet, jotka koskevat erityisesti 
sähkömarkkinoiden väärinkäytösten ennalta
ehkäisyä), yhtiön Code of Conduct eettiseen 
ohjeistoon sekä yhtiön tietoturva ja tieto
suojaohjeistukseen. 

OMISTUSRAKENNE

IWP Partners Oyj

Perustajat ja yksityiset 
sijoittajat

Omnes Capitalin hallinnoimat rahastot ovat enemmistöomistaja

FPCI  
Capenergie 3

SLP  
Capenergie 4

FPCI  
Capenergie 4

Omnes CoInvest 
Ilmatar SLP

30 Ilmatar vastuullisuuskatsaus 2022



Ilmatar Energy Oy 
Unioninkatu 30

FI00100 Helsinki
www.ilmatar.fi

http://www.ilmatar.fi

